
 

São Paulo                                                  Campinas                                                   Curitiba 
Rua Robert Bosch, 544, 8° andar         Av. Barão de Itapura, 2294, 4º andar              Rua Francisco Rocha, 198 
CEP 01141-010     F. 11 3258-7363         CEP 13073-300            F. 19 3256-2006        CEP 80420-130    F. 41 3891-1571 

 
www.brasiltrustee.com.br 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA 1ª VARA DE FALÊNCIAS E 

RECUPERAÇÕES JUDICIAIS DO FORO CENTRAL CÍVEL DA COMARCA DE SÃO 

PAULO/SP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Processo n° 1047593-38.2019.8.26.0100  

Recuperação Judicial 

 

 

 

BRASIL TRUSTEE ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL, 

Administradora Judicial nomeada pelo MM. Juízo, já qualificada, por seus 

representantes ao final assinados, nos autos da RECUPERAÇÃO JUDICIAL de 

POLLUS FACILITIES SERVIÇOS LTDA., vem, respeitosamente, à presença de Vossa 

Excelência, apresentar o Relatório de Cumprimento do Plano de Recuperação 

Judicial da Recuperanda referente aos meses de setembro e outubro de 2024, 

nos termos a seguir: 

 

 

 

 

 

 

 

 

fls. 37948



 

                   São Paulo                                                  Campinas                                                   Curitiba 
Rua Robert Bosch, 544, 8° andar         Av. Barão de Itapura, 2294, 4º andar             Rua Francisco Rocha, 198 
CEP 01141-010     F. 11 3258-7363         CEP 13073-300            F. 19 3256-2006        CEP 80420-130    F. 41 3891-1571 

 
www.brasiltrustee.com.br 

2 

 

SUMÁRIO 
 

I. OBJETIVO DESTE RELATÓRIO.................................................................................... 3 

II. PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL .................................................................... 3 

III. CUMPRIMENTO DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL .................................. 3 

III.I. PAGAMENTO AOS CREDORES TRABALHISTAS – CLASSE I ............................... 3 

a) Credores enquadrados no artigo 54, §1º, da Lei 11.101/2005 ................. 3 

b) Opção A – Credores que informaram seus dados, mas não receberam 
seus créditos ........................................................................................................ 7 

c) Opção B – Credores que receberam seus créditos de forma parcial .... 9 

d) Credores que enviaram os dados bancários, mas não informaram a 
opção de recebimento dos créditos .............................................................. 11 

e) Credores com pendência de recebimento por conta da ausência de 
dados bancários ............................................................................................... 14 

III.II. PAGAMENTO AOS CREDORES COM GARANTIA REAL – CLASSE II ............. 14 

III.III. PAGAMENTO AOS CREDORES QUIROGRAFÁRIOS – CLASSE III .................. 15 

a) Credores que informaram seus dados, mas não receberam nenhuma 
parcela ............................................................................................................... 16 

b) Credores que não receberam a segunda e a terceira parcelas .......... 16 

c) Credores com pendência de recebimento por conta da ausência de 
dados bancários ............................................................................................... 19 

III.IV. PAGAMENTO AOS CREDORES ME/EPP – CLASSE IV................................... 19 

IV. CONCLUSÃO ....................................................................................................... 22 

 

 

 

 

 

 

 

 

fls. 37949



 

                   São Paulo                                                  Campinas                                                   Curitiba 
Rua Robert Bosch, 544, 8° andar         Av. Barão de Itapura, 2294, 4º andar             Rua Francisco Rocha, 198 
CEP 01141-010     F. 11 3258-7363         CEP 13073-300            F. 19 3256-2006        CEP 80420-130    F. 41 3891-1571 

 
www.brasiltrustee.com.br 

3 

 

I. OBJETIVO DESTE RELATÓRIO 
 

O objetivo do presente Relatório é apresentar a 

fiscalização do cumprimento do PLANO de RECUPERAÇÃO JUDICIAL da POLLUS 

FACILITIES SERVIÇOS LTDA., com base nas informações prestadas e 

comprovadas referentes aos pagamentos com vencimento nos meses de 

setembro e outubro de 2024. 

 

II. PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL 
 

Inicialmente, faz-se necessário consignar que os 

critérios para o pagamento dos credores, previstos no Plano de Recuperação 

Judicial e Modificativo, apresentados às fls. 4.112/4.144 e fls. 14.435/14.452, 

respectivamente, homologados por intermédio da r. decisão exarada pelo MM. 

Juízo às fls. 15.186/15.198, e publicada em 09/08/2021 (fls. 15.337/15.346), foram 

expostos no 1º Relatório de Cumprimento do Plano, apresentado por esta 

Administradora Judicial às fls. 21.416/21.445, sendo que esta subscritora 

colaciona aos autos o presente Relatório em continuidade ao anteriormente 

apresentado. 

 

III. CUMPRIMENTO DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL 
 

III.I. PAGAMENTO AOS CREDORES TRABALHISTAS – CLASSE I 

 

a) Credores enquadrados no artigo 54, §1º, da Lei 11.101/2005   

 

Em relação aos credores trabalhistas enquadrados 

no art. 54, §1º, da Lei 11.101/2005, esta Auxiliar informa que todo o histórico sobre 

o levantamento da listagem dos credoress foi detalhadamente indicado nos 

Relatórios de Cumprimento ao Plano anteriores. 

 

fls. 37950



 

                   São Paulo                                                  Campinas                                                   Curitiba 
Rua Robert Bosch, 544, 8° andar         Av. Barão de Itapura, 2294, 4º andar             Rua Francisco Rocha, 198 
CEP 01141-010     F. 11 3258-7363         CEP 13073-300            F. 19 3256-2006        CEP 80420-130    F. 41 3891-1571 

 
www.brasiltrustee.com.br 

4 

 

Em conclusão, reitera-se que, no dia 02/06/2022, a 

Recuperanda se manifestou por intermédio de um e-mail, apresentando a 

listagem dos credores que se enquadravam nas condições do art. 54, §1°, da 

Lei de Recuperação de Empresas1, conforme tabela abaixo: 

 

EMPRESA NOME DO FUNCIONÁRIO VALOR DA RJ VALOR TRCT DATA DE DEMISSÃO 
POLI ADAILTON DE FARIAS SILVA  R$ 2.102,97 R$ 1.849,13 20/03/2019 
POLI ALCIDES NUNES MACHADO  R$ 5.103,33 R$ 964,40 08/04/2019 

POLI ALESSANDRO MEIRELES OLIVEIRA DE LIMA  R$ 5.188,19 R$ 1.054,67 08/04/2019 
POLI ALFREDO FAGUNDES DE SA  R$ 6.739,38 R$ 2.310,21 15/04/2019 

POLI ALINE DE OLIVEIRA RODRIGUES  R$ 3.930,74 R$ 3.930,74 11/03/2019 

FOCCUS AMADEU MANTOVANI NETO  R$ 214,79 R$ 214,79 12/03/2019 
POLI AMARILDO DE MENEZES FRANCISCO  R$ 2.288,18 R$ 2.020,18 26/03/2019 

FOCCUS ANTONIO RODRIGUES  R$ 4.379,81 R$ 4.379,81 01/03/2019 
POLI BENEDITA FERREIRA DA SILVA  R$ 3.752,70 R$ 3.752,70 01/03/2019 

POLI CARLOS JOSE PEREIRA COSTA  R$ 3.339,70 R$ 3.339,70 01/03/2019 

FOCCUS DOUGLAS VIANNA SILVA  R$ 218,65 R$ 218,65 20/02/2019 
POLI EDER SILVA BEZERRA  R$ 4.969,80 R$ 1.210,80 12/04/2019 

FOCCUS ELINEIDE DE SOUSA RAMOS DA SILVA  R$ 4.624,36 R$ 4.624,36 01/03/2019 
POLI EVELYN GIOVANINI RAMOS  R$ 2.204,81 R$ 2.204,81 26/02/2019 

FOCCUS EVERTON ANTUNES REIS  R$ 4.423,73 R$ 3.632,44 11/03/2019 
FOCCUS FLAVIA RODRIGUES DOS SANTOS R$ 3.535,49 R$ 3.535,49 18/03/2019 

FOCCUS FRANCISCO MAIRTO DE LIMA  R$ 283,76 R$ 283,76 14/03/2019 

POLI GABRIEL VINICIUS MACHADO  R$ 5.616,69 R$ 1.658,92 12/04/2019 
POLI HUDSON ROBERTO PEREIRA  R$ 5.197,11 R$ 898,57 07/04/2019 

POLI JORGE LUIS AMARAL  R$ 5.177,55 R$ 881,83 07/04/2019 
POLI JOSE JOAO DE FARIAS  R$ 5.086,44 R$ 968,96 07/04/2019 

POLI JUCELINO DE FARIAS SILVA  R$ 2.073,91 R$ 1.828,48 20/03/2019 

FOCCUS LAISLA CORREA DE OLIVEIRA  R$ 3.679,32 R$ 343,27 11/04/2019 
POLI LUAN JOSE TOMAZ MARINHO  R$ 4.552,73 R$ 750,09 05/04/2019 

POLI LUCAS ALCAA DOS SANTOS PEREIRA  R$ 4.261,44 R$ 992,28 05/04/2019 
FOCCUS MARCELO VIEIRA ROCHA R$ 3.982,71 R$ 3.982,71 01/04/2019 

POLI MARCOS ALEXANDRE LOPES DOS SANTOS R$ 3.977,09 R$ 243,57 08/04/2019 
FOCCUS MARIA ANUNCIADA DOS SANTOS R$ 4.122,15 R$ 4.122,15 01/03/2019 

FOCCUS MARIA DE LOURDES DOS SANTOS ALVES R$ 5.295,68 R$ 3.900,43 26/03/2019 

FOCCUS MARIA DO SOCORRO INACIO DA COSTA R$ 1.975,22 R$ 1.975,22 18/03/2019 
POLI MATHEUS RIBEIRO RAMOS R$ 3.610,75 R$ 1.194,74 07/04/2019 

FOCCUS MICHEL FERREIRA DOS SANTOS R$ 288,04 R$ 288,04 01/04/2019 
POLI MURILO VASCONCELOS DOS SANTOS R$ 5.028,97 R$ 990,84 05/04/2019 

FOCCUS NICOLE STEPHANIE ALMEIDA DE PAULA R$ 6.249,18 R$ 4.312,11 13/03/2019 

POLI ORIVALDO DA SILVA PEREIRA R$ 5.167,92 R$ 999,52 07/04/2019 
POLI REGINALDO ARGONA DA SILVA R$ 4.831,42 R$ 973,19 08/04/2019 

FOCCUS RICARDO DEFINA R$ 1.619,75 R$ 1.619,75 06/03/2019 
FOCCUS ROSANA APARECIDA DA SILVA R$ 1.058,74 R$ 871,61 07/03/2019 

POLI TIAGO PEREIRA DA SILVA  R$ 989,18 R$ 936,07 09/03/2019 

 

1 Art. 54. O plano de recuperação judicial não poderá prever prazo superior a 1 (um) ano para pagamento 
dos créditos derivados da legislação do trabalho ou decorrentes de acidentes de trabalho vencidos até a 
data do pedido de recuperação judicial. 
§ 1º. O plano não poderá, ainda, prever prazo superior a 30 (trinta) dias para o pagamento, até o limite de 5 
(cinco) salários-mínimos por trabalhador, dos créditos de natureza estritamente salarial vencidos nos 3 (três) 
meses anteriores ao pedido de recuperação judicial. 

fls. 37951



 

                   São Paulo                                                  Campinas                                                   Curitiba 
Rua Robert Bosch, 544, 8° andar         Av. Barão de Itapura, 2294, 4º andar             Rua Francisco Rocha, 198 
CEP 01141-010     F. 11 3258-7363         CEP 13073-300            F. 19 3256-2006        CEP 80420-130    F. 41 3891-1571 

 
www.brasiltrustee.com.br 

5 

 

POLI WELBER MARQUES BORGES  R$ 1.298,32 R$ 1.087,56 04/04/2019 
TOTAL R$ 142.440,70 R$ 75.346,55 - 

 

Entretanto, após análise da relação acima 

apresentada, constatou-se a divergência entre os credores arrolados no 

Quadro Geral de Credores atualizado da Devedora, em relação aos credores 

MARCOS ALEXANDRE LOPES DOS SANTOS, MATHEUS RIBEIRO RAMOS e ROSANA 

APARECIDA DA SILVA. 

 

Em resposta, no dia 06/06/2022, esta Auxiliar do Juízo 

solicitou esclarecimentos sobre as divergências supramencionadas, bem como 

sobre a data prevista para o adimplemento de tais créditos, conforme verifica-

se abaixo: 

 

 

 

fls. 37952



 

                   São Paulo                                                  Campinas                                                   Curitiba 
Rua Robert Bosch, 544, 8° andar         Av. Barão de Itapura, 2294, 4º andar             Rua Francisco Rocha, 198 
CEP 01141-010     F. 11 3258-7363         CEP 13073-300            F. 19 3256-2006        CEP 80420-130    F. 41 3891-1571 

 
www.brasiltrustee.com.br 

6 

 

Ainda, na mesma data, a Patrona da Recuperanda 

informou o seguinte: 

 

 

 

Na sequência, conforme os contatos eletrônicos 

ocorridos entre os dias 06 e 08/06/2022, houve a notificação de ciência por 

parte desta Administradora Judicial quanto ao esclarecimento prestado pela 

Patrona e a colocação de nova dúvida acerca da relação apresentada pela 

Empresa, naquele momento, sobre os valores que deveriam ser considerados 

como devidos nos termos do mencionado artigo 54, §1º, da Lei 11.101/2005.  

 

Isso porque restou constatada a divergência entre o 

valor apontado no Quadro Geral de Credores e o valor constante no Termo de 

Rescisão de Contrato dos credores. 

 

Sobre essa questão, a Recuperanda informou que, 

para identificação das dívidas abrangidas pelo artigo 54, §1º, da Lei 

11.101/2005, foram considerados os valores dos Termos de Rescisão dos 

Contratos de Trabalho - TRCT, o que se confirma pelos e-mails abaixo 

colacionados: 

 

fls. 37953



 

                   São Paulo                                                  Campinas                                                   Curitiba 
Rua Robert Bosch, 544, 8° andar         Av. Barão de Itapura, 2294, 4º andar             Rua Francisco Rocha, 198 
CEP 01141-010     F. 11 3258-7363         CEP 13073-300            F. 19 3256-2006        CEP 80420-130    F. 41 3891-1571 

 
www.brasiltrustee.com.br 

7 

 

 

 

 

 

Por fim, cumpre destacar que, dos 37 (trinta e sete) 

credores listados pela Recuperanda como enquadrados nos termos do art. 54, 

§1º, da Lei 11.101/2005, até o encerramento do mês de outubro de 2024, apenas 

2 (dois) credores encaminharam seus dados bancários para pagamento, sendo 

que tais credores já receberam seus créditos nos termos do art. 54, § 1º, da Lei 

11.101/2005, nos meses de julho e outubro de 2022. 

 

b) Opção A – Credores que informaram seus dados, mas não receberam seus 

créditos 

 

fls. 37954



 

                   São Paulo                                                  Campinas                                                   Curitiba 
Rua Robert Bosch, 544, 8° andar         Av. Barão de Itapura, 2294, 4º andar             Rua Francisco Rocha, 198 
CEP 01141-010     F. 11 3258-7363         CEP 13073-300            F. 19 3256-2006        CEP 80420-130    F. 41 3891-1571 

 
www.brasiltrustee.com.br 

8 

 

Pelo controle realizado por esta Administradora 

Judicial, constatou-se que 05 credores informaram seus dados pessoais e 

bancários para o recebimento de seus créditos. Contudo, após o escoamento 

do prazo de 60 (sessenta) dias corridos para realização do pagamento da 

parcela inicial, não houve a comprovação do primeiro pagamento em favor 

dos trabalhadores, de modo que a Recuperanda estava inadimplente até o 

encerramento do mês de outubro de 2024. 

 

Abaixo, encontra-se o montante devido, atualizado 

até 31/10/2024, no valor de R$ 90.295,17: 

 

Nº RELAÇÃO DE CREDORES VALOR DO CRÉDITO 
SALDO 

RESIDUAL 
10/2024 

DATA ENVIO 
DADOS 

BANCÁRIOS 

PRAZO P/ 
ADIMPLEMENTO 

DA PARC 
INICIAL 

1 ANTONINHO PEREIRA SILVA  R$ 16.000,00 R$ 24.125,43 15/05/2023 14/07/2023 
2 ANTONIO ALVES DE QUEIROZ R$ 1.444,78 R$ 2.178,50 22/04/2023 21/06/2023 
3 GILSON MOUZINHO DA SILVA  R$ 7.820,00 R$ 11.791,30 09/01/2024 09/03/2024 

4 
MARIA APARECIDA LUCHETTI 
DE JESUS 

R$ 33.563,54 R$ 50.608,42 05/02/2024 05/04/2024 

5 NIVALDO RAIMUNDO R$ 13,49 R$ 20,34 07/11/2023 06/01/2024 
TOTAL R$ 58.841,81 R$ 90.295,17 - - 

 

Sobre os credores ANTONINHO PEREIRA SILVA e 

ANTONIO ALVES DE QUEIROZ, como informado nos relatórios anteriores, a 

Recuperanda informou que, após tentativas de pagamento, verificou que os 

dados bancários estavam inconsistentes. No entanto, importante destacar que 

em 07/11/2024 o credor ANTONINHO PEREIRA SILVA, por meio de contato 

eletrônico, informou que as informações estão corretas.  

 

Com relação aos demais credores, os devidos 

questionamentos foram feitos às Devedoras, conforme Anexo I, porém até a 

finalização deste Relatório não houve retorno.  

 

Por fim, no que tange aos credores que se 

manifestaram pelo recebimento de seus créditos na Opção A, informa-se que, 

até o mês de outubro de 2024, a totalidade de credores inseridos nesta opção 

fls. 37955



 

                   São Paulo                                                  Campinas                                                   Curitiba 
Rua Robert Bosch, 544, 8° andar         Av. Barão de Itapura, 2294, 4º andar             Rua Francisco Rocha, 198 
CEP 01141-010     F. 11 3258-7363         CEP 13073-300            F. 19 3256-2006        CEP 80420-130    F. 41 3891-1571 

 
www.brasiltrustee.com.br 

9 

 

corresponde a 569, cujo montante devido é de R$ 10.534.444,47, atualizado até 

31/10/2024, considerando, inclusive, os casos destacados acima, bem como 

todos os pagamentos realizados desde o início do cumprimento do Plano, 

conforme verifica-se no Anexo II. 

 

c) Opção B – Credores que receberam seus créditos de forma parcial 

 

 Cumpre relembrar que, nos termos do 2º 

Modificativo ao Plano, restou estabelecido que os credores que desejarem 

receber seus créditos pelas condições dispostas na “Opção B” deveriam 

manifestar seu interesse, expressamente, no prazo de até 90 (noventa) dias, por 

meio de Termo de Adesão, que seria apresentado em até 10 (dez) dias da 

homologação do Plano. Entretanto, conforme indicado anteriormente, o 

referido Termo e o Edital de precatórios não foram apresentados pela 

Recuperanda até o momento, o que impossibilitou a formalização do interesse 

dos credores por esta opção de recebimento. 

 

Sobre esse ponto, em 05/10/2021, esta Auxiliar do 

Juízo questionou o extinto Grupo Pollus, por e-mail, acerca dos credores 

eventualmente abrangidos pela “Opção B” de pagamento, sendo que o 

questionamento foi reiterado na reunião periódica virtual realizada em 

05/11/2021, e novamente por contato eletrônico em 07/01/2022.  

 

Ademais, noticia-se que, em 15/02/2022, sobreveio a 

manifestação ofertada pela Recuperanda, requerendo a juntada do Termo de 

Adesão à Opção “B” de pagamento, conforme petição de fls. 22.182/22.183, e 

documento à fl. 22.218. Posteriormente, em 21/02/2022, às fls. 22.287/22.289, a 

Recuperanda requereu a juntada da sugestão de minuta de Edital de 

precatórios a ser publicada no Diário Oficial de Justiça Eletrônico, conforme fls. 

22.305/22.307.  

 

fls. 37956



 

                   São Paulo                                                  Campinas                                                   Curitiba 
Rua Robert Bosch, 544, 8° andar         Av. Barão de Itapura, 2294, 4º andar             Rua Francisco Rocha, 198 
CEP 01141-010     F. 11 3258-7363         CEP 13073-300            F. 19 3256-2006        CEP 80420-130    F. 41 3891-1571 

 
www.brasiltrustee.com.br 

10 

 

Posteriormente, em decisão proferida em 04/03/2022, 

à fl. 22.434, o N. Juízo determinou a expedição do referido edital, e, por 

consequência, determinou, à fl. 23.571, a intimação da Recuperanda para 

providenciar a minuta do edital, para fins de intimação dos credores trabalhistas 

optantes da opção B de pagamento.  

 

Não obstante, em 19/05/2022, a Recuperanda 

apresentou, às fls. 23.332/23.334, manifestação informando a necessidade de 

ajuste na forma de pagamento dos credores trabalhistas, apresentando, para 

tanto, a minuta de Aditamento ao Plano de Recuperação Judicial, bem como 

requerendo a convocação de Assembleia Geral de Credores destinada 

exclusivamente à Classe I – Trabalhista.  

 

Posteriormente, às fls. 23.635/23.636, diante da 

intimação da Recuperanda para apresentação da minuta do edital de 

intimação dos credores trabalhistas optantes da opção B (fl. 23.571), a 

Recuperanda consignou que, tendo em vista a apresentação Aditivo ao Plano 

de Recuperação Judicial, o qual visa a alteração da forma de pagamento aos 

Credores trabalhistas, é certo que a publicação do edital, tornara-se inócua, eis 

que as novas condições de pagamento não previam a referida opção de 

pagamento, bem como haveria a necessidade de nova convocação de 

Assembleia Geral de Credores.  

 

Ato contínuo, esta Administradora Judicial, 

acompanhando o posicionamento da Recuperanda, manifestou-se, às fls. 

27.304/27.333, opinando pelo sobrestamento da publicação do referido edital, 

até nova deliberação do MM. Juízo. Portanto, por ora, não há o que se falar em 

publicação do referido edital.  

 

fls. 37957



 

                   São Paulo                                                  Campinas                                                   Curitiba 
Rua Robert Bosch, 544, 8° andar         Av. Barão de Itapura, 2294, 4º andar             Rua Francisco Rocha, 198 
CEP 01141-010     F. 11 3258-7363         CEP 13073-300            F. 19 3256-2006        CEP 80420-130    F. 41 3891-1571 

 
www.brasiltrustee.com.br 

11 

 

Por fim, abaixo consta a listagem dos credores que 

manifestaram sua escolha pela Opção B por e-mail, sendo que o montante 

devido, atualizado até 31/10/2024, é de R$ 5.889,23, conforme tabela abaixo:  

 

Nº RELAÇÃO DE CREDORES VALOR CRÉDITO 
VL DEVIDO ATUALIZADO 

10/2024 
DATA ENVIO DADOS 

BANCÁRIOS 

1 DANIEL DE OLIVEIRA SIMÕES R$ 794,12 R$ 1.162,89 12/08/2021 

2 DANIEL LUIZ DE SOUZA R$ 1.327,74 R$ 1.944,29 12/08/2021 

3 EDINALDO NUNES DOS SANTOS R$ 1.511,11 R$ 2.212,83 12/08/2021 

4 MOISES GREGÓRIO DA SILVA R$ 388,72 R$ 569,22 12/08/2021 

TOTAL R$ 4.021,69 R$ 5.889,23  - 

 

d) Credores que enviaram os dados bancários, mas não informaram a opção 

de recebimento dos créditos 

 

Até o encerramento do mês de outubro de 2024, 

observa-se que 109 credores enviaram seus dados bancários, porém não 

informaram a opção de recebimento desejada. Contudo, a Devedora realizou 

o pagamento da parcela inicial aos trabalhadores, no importe de R$ 11.500,32, 

e para os quais ainda é devido o valor de R$ 1.888.229,69, atualizados até 

31/10/2024, conforme demonstrado no Anexo III, do presente Relatório. 

 

Em contrapartida, outros 68 credores que enviaram 

seus dados bancários, mas não indicaram a opção de recebimento desejada, 

não tiveram o pagamento da parcela inicial realizado até o encerramento do 

mês de outubro de 2024, para os quais ainda é devido o valor de R$ 1.763.018,53. 

 

Desses credores, 60 ultrapassaram os 60 (sessenta) 

dias de prazo para o recebimento da prestação inicial ao final do mês de 

outubro de 2024, conforme demonstrado na tabela abaixo: 

 

• Credores que, até 31/10/2024, tinham ultrapassado os 60 (sessenta) dias 

para o recebimento inicial  

 

fls. 37958



 

                   São Paulo                                                  Campinas                                                   Curitiba 
Rua Robert Bosch, 544, 8° andar         Av. Barão de Itapura, 2294, 4º andar             Rua Francisco Rocha, 198 
CEP 01141-010     F. 11 3258-7363         CEP 13073-300            F. 19 3256-2006        CEP 80420-130    F. 41 3891-1571 

 
www.brasiltrustee.com.br 

12 

 

Nº RELAÇÃO DE CREDORES 
VALOR DO 
CRÉDITO 

Vl DEVIDO 
ATUALIZADO 

10/2024 

DATA ENVIO 
DADOS 

BANCÁRIOS 

1ª PARCELA 60 
DIAS APÓS 
ENVIO DOS 

DADOS 
1 ADENILTON OLIVEIRA SOUZA R$ 5.542,23 R$ 8.504,78 11/03/2024 10/05/2024 
2 ALEXSSANDRO DE SOUZA R$ 11.207,61 R$ 17.198,54 29/11/2023 28/01/2024 
3 ALESSANDRO JUNIOR HELEODORO  R$ 3.750,00 R$ 5.754,53 06/09/2023 05/11/2023 
4 ALISON FIGUEIREDO DA SILVA  R$ 10.494,41 R$ 16.104,10 25/09/2023 24/11/2023 
5 ARNALDO DO ESPIRITO SANTO  R$ 10.434,03 R$ 16.011,45 28/05/2024 27/07/2024 
6 AILTON CADENA R$ 4.629,71 R$ 7.104,48 02/02/2024 02/04/2024 
7 BRUNO VAZ CRAVO  R$ 6.575,61 R$ 10.090,54 15/03/2024 14/05/2024 
8 CLEIDE RIBEIRO DE CARVALHO  R$ 6.004,98 R$ 9.214,89 09/10/2023 08/12/2023 
9 DANIEL SALES DA CONCEIÇÃO R$ 12.092,28 R$ 18.556,10 08/02/2024 08/04/2024 
10 DENIS DARIO DA SILVA R$ 5.301,70 R$ 8.135,68 04/09/2023 03/11/2023 

11 
DIRCE MOREIRA DO BONSUCESSO 
SOUZA 

R$ 26.166,06 R$ 40.152,89 15/05/2024 14/07/2024 

12 EDILSON CELESTINO DA SILVA R$ 6.239,17 R$ 9.574,26 02/07/2024 31/08/2024 
13 EDNALDO CORREIA RIBEIRO  R$ 12.000,00 R$ 18.414,49 15/03/2024 14/05/2024 
14 EDISON LUIZ AUGUSTO  R$ 840,00 R$ 1.289,01 19/09/2023 18/11/2023 
15 ELOIZA DO CARMO DA SILVA R$ 19.596,20 R$ 30.071,17 15/05/2024 14/07/2024 
16 FABIANO SCHIEER ADALBERTO  R$ 25.729,05 R$ 39.482,28 04/09/2023 03/11/2023 
17 FELIPE TRINDADE DOS SANTOS  R$ 13.093,61 R$ 20.092,68 27/11/2023 26/01/2024 
18 FERNANDO SILVA RAMOS  R$ 12.324,77 R$ 18.912,87 14/09/2023 13/11/2023 
19 FRANCISCO ZILMAR DANTAS  R$ 1.776,52 R$ 2.726,14 31/10/2023 30/12/2023 
20 GERALDO DOS SANTOS FERRARI R$ 29.444,70 R$ 45.184,10 07/02/2024 07/04/2024 
21 GISLAINE RAMOS MINOR R$ 19.086,20 R$ 29.288,56 28/11/2023 27/01/2024 

22 
GUILHERME MONTORO DE OLIVEIRA 
LEITE 

R$ 761,58 R$ 1.168,68 28/09/2023 27/11/2023 

23 GUSTAVO MORAIS R$ 16.684,67 R$ 25.603,31 12/05/2023 11/07/2023 
24 HARRISON MARTINHO DA COSTA R$ 25.000,00 R$ 38.363,53 18/03/2024 17/05/2024 
25 HUMBERTO LOURENCO  R$ 10.000,00 R$ 15.345,41 07/12/2023 05/02/2024 
26 IVAIR DE OLIVEIRA  R$ 2.065,43 R$ 3.169,49 23/11/2023 22/01/2024 
27 JOSE CARLOS RODRIGUES  R$ 2.314,06 R$ 3.551,02 26/09/2023 25/11/2023 
28 JOSE GILSON DA SILVA  R$ 2.788,96 R$ 4.279,77 12/09/2023 11/11/2023 
29 JOSE MARIA TAVARES JUNIOR R$ 8.252,00 R$ 12.663,03 21/08/2023 20/10/2023 
30 JOSE MILTON XAVIER DA SILVA  R$ 11.114,89 R$ 17.056,26 07/03/2024 06/05/2024 
31 JULIANA DE OLIVEIRA FLORENCIO R$ 20.000,00 R$ 30.690,82 14/09/2023 13/11/2023 
32 JULIO CESAR PIRES  R$ 6.316,35 R$ 9.692,70 19/06/2024 18/08/2024 
33 JUNIOR SOUZA DA SILVA  R$ 3.500,00 R$ 5.370,89 03/05/2024 02/07/2024 
34 LEANDRO FIGURA  R$ 5.068,68 R$ 7.778,10 02/02/2024 02/04/2024 
35 LUANA LIMA BARBOSA  R$ 9.630,57 R$ 14.778,51 09/05/2024 08/07/2024 
36 LUANA SOARES FARIAS  R$ 3.623,02 R$ 5.559,67 31/10/2023 30/12/2023 
37 LUCIANA SOUZA SANTANA DE OLIVEIRA R$ 26.737,61 R$ 41.029,96 15/05/2024 14/07/2024 
38 LUIZ ESTEVAO PATROCINIO DE LIMA  R$ 4.100,00 R$ 6.291,62 04/06/2024 03/08/2024 
39 MARCIA REGINA BATISTA SANTOS R$ 12.065,17 R$ 18.514,50 12/04/2024 11/06/2024 
40 MARCIO CRISTIANO DA SILVA R$ 7.625,00 R$ 11.700,88 14/03/2024 13/05/2024 
41 MARCOS ANTONIO VIGILE R$ 14.498,53 R$ 22.248,59 28/09/2023 27/11/2023 
42 MARIA SILESIA PEREIRA ADVOGADOS R$ 2.049,42 R$ 3.144,92 09/05/2023 08/07/2023 
43 MARIA PATRICIA BARBOSA R$ 77.197,14 R$ 118.462,18 05/07/2022 03/09/2022 
44 MINUTO CORRETORA DE SEGUROS S.A. R$ 20.876,90 R$ 32.036,46 01/06/2024 31/07/2024 
45 NADIR DE SOUZA BUENO R$ 23.502,75 R$ 36.065,94 15/11/2023 14/01/2024 
46 OSCARINO DE JESUS R$ 5.956,93 R$ 9.141,15 06/03/2024 05/05/2024 
47 PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA FILHO R$ 1.569,80 R$ 2.408,92 11/09/2023 10/11/2023 
48 PEDRO TIAGO FILHO R$ 1.940,45 R$ 2.977,70 14/03/2024 13/05/2024 
49 RAMON NOGUEIRA DA SILVA R$ 12.648,22 R$ 19.409,21 15/03/2024 14/05/2024 
50 REGINALDO DE OLIVEIRA R$ 11.140,56 R$ 17.095,65 09/04/2024 08/06/2024 
51 REGINALDO MANOEL R$ 12.590,99 R$ 19.321,39 06/03/2024 05/05/2024 
52 ROBSON BITENCOURT KIEFER R$ 3.185,00 R$ 4.887,51 14/11/2023 13/01/2024 
53 ROGERIO DE SOUZA PENA R$ 36.937,11 R$ 56.681,51 05/10/2023 04/12/2023 

fls. 37959



 

                   São Paulo                                                  Campinas                                                   Curitiba 
Rua Robert Bosch, 544, 8° andar         Av. Barão de Itapura, 2294, 4º andar             Rua Francisco Rocha, 198 
CEP 01141-010     F. 11 3258-7363         CEP 13073-300            F. 19 3256-2006        CEP 80420-130    F. 41 3891-1571 

 
www.brasiltrustee.com.br 

13 

 

54 ROSELI MARIA CONSTANTINO DE SOUZA R$ 4.500,00 R$ 6.905,43 08/02/2024 08/04/2024 
55 RUMO MALHA SUL S.A. E OUTRAS R$ 365.165,75 R$ 560.361,84 24/04/2024 23/06/2024 
56 SILVANA APARECIDA DAMIAO R$ 4.701,26 R$ 7.214,28 02/02/2024 02/04/2024 

57 

SINDICATO DOS EMPREGADOS EM 
EMPRESAS DE SEGURANÇA, VIGILÂNCIA, 
SEGURANÇA PESSOAL, ORGÂNICA, 
AGENTE TÁTICO E MONITORAMENTO, 
CURSO DE FORMAÇÃO E 
ESPECIALIZAÇÃO DE VIGILANTES E 
SIMILARES DE CURITIBA E REGIÃO 
METROPOLITANA 

R$ 50.000,00 R$ 76.727,05 19/10/2023 18/12/2023 

58 SOLENE CANDIDO  R$ 10.585,49 R$ 16.243,87 27/12/2023 25/02/2024 
59 VALDEVINO DO COUTO R$ 13.275,18 R$ 20.371,31 09/05/2023 08/07/2023 
60 WELLINGTON SOUSA CONCEIÇÃO  R$ 3.600,00 R$ 5.524,35 31/03/2024 30/05/2024 

TOTAL R$ 1.095.898,31 R$ 1.681.700,97 - - 

 

Com relação aos credores acima listados, tem-se 

que não foram realizados pagamentos até o encerramento de outubro de 2024, 

tendo em vista a ausência de comprovação por parte da Recuperanda, o que 

também foi sinalizado nos contatos eletrônicos com a Devedora, conforme os 

e-mails relacionados no Anexo I deste Relatório. 

 

Por fim, sobre o credor restante, tem-se que a 

Devedora se encontra no prazo de 60 (sessenta) dias corridos para realização 

do pagamento da parcela inicial.  

 

• Credores que se encontram no prazo de 60 (sessenta) dias para o 

recebimento inicial 

 

Nº RELAÇÃO DE CREDORES 
VALOR DO 
CRÉDITO 

VL DEVIDO 
ATUALIZADO 

10/2024 

DATA ENVIO 
DADOS 

BANCÁRIOS 

1ª PARCELA 60 
DIAS APÓS 
ENVIO DOS 

DADOS 
1 ALEXANDRE APARECIDO DE OLIVEIRA  R$ 6.760,73 R$ 10.374,62 30/10/2024 29/12/2024 
2 EDISON MARCIO BARROSO  R$ 23.785,31 R$ 36.499,54 30/10/2024 29/12/2024 
3 JOAO BATISTA MACIEL DOS SANTOS  R$ 3.923,48 R$ 6.020,74 31/10/2024 30/12/2024 
4 JOAO VAZ  R$ 5.136,56 R$ 7.882,26 02/09/2024 01/11/2024 
5 JUAN FERNANDES MOREIRA  R$ 1.879,17 R$ 2.883,66 31/10/2024 30/12/2024 

6 
MANOEL GOMES DE JESUS 
CARVALHO  

R$ 1.725,77 R$ 2.648,26 30/10/2024 29/12/2024 

7 MARIA MADALENA DE FREITAS R$ 1.704,22 R$ 2.615,20 31/10/2024 30/12/2024 
8 SUZANA MARIA BARBOSA  R$ 8.076,20 R$ 12.393,26 03/10/2024 02/12/2024 

TOTAL R$ 52.991,44 R$ 81.317,54 - - 

 

fls. 37960



 

                   São Paulo                                                  Campinas                                                   Curitiba 
Rua Robert Bosch, 544, 8° andar         Av. Barão de Itapura, 2294, 4º andar             Rua Francisco Rocha, 198 
CEP 01141-010     F. 11 3258-7363         CEP 13073-300            F. 19 3256-2006        CEP 80420-130    F. 41 3891-1571 

 
www.brasiltrustee.com.br 

14 

 

e) Credores com pendência de recebimento por conta da ausência de 

dados bancários 

 

Na análise do período compreendido por este 

Relatório, identificou-se que 2.219 credores não receberam seus créditos em 

razão da ausência de indicação de seus dados bancários até o encerramento 

do mês de outubro de 2024, sumarizando o valor de R$ 14.084.524,58, até o limite 

de 150 (cento e cinquenta) salários-mínimos, sendo que o valor que exceder tal 

limite será pago nos termos da Classe III – Quirografários. 

 

Importante destacar que os credores ÁLVARO DE 

OLIVEIRA MARTINS e AROLDO FERREIRA PINTO comunicaram nos autos suas 

contas bancárias e informações pessoais, porém as informações estão 

inconsistentes, sendo necessária sua atualização.  

 

No mais, os créditos deverão ser atualizados 

monetariamente pela Taxa SELIC, a partir da data do pedido de Recuperação 

Judicial até a efetiva data dos pagamentos. 

 

Sobre esse ponto, esta Administradora Judicial opina 

para que sejam cientificados os credores que ainda não enviaram os dados 

bancários, acerca da necessidade de envio de seus dados pessoais e 

bancários, ao endereço eletrônico da Recuperanda credor@pollus.com.br, com 

cópia ao e-mail desta Administradora Judicial 

grupopollus@brasiltrustee.com.br. 

 

III.II. PAGAMENTO AOS CREDORES COM GARANTIA REAL – CLASSE II 

 

A Pollus não reconhece nenhum credor na condição 

de detentor de garantias reais – Classe II. 

 

fls. 37961



 

                   São Paulo                                                  Campinas                                                   Curitiba 
Rua Robert Bosch, 544, 8° andar         Av. Barão de Itapura, 2294, 4º andar             Rua Francisco Rocha, 198 
CEP 01141-010     F. 11 3258-7363         CEP 13073-300            F. 19 3256-2006        CEP 80420-130    F. 41 3891-1571 

 
www.brasiltrustee.com.br 

15 

 

III.III. PAGAMENTO AOS CREDORES QUIROGRAFÁRIOS – CLASSE III 

 

Nos termos do Plano de Recuperação Judicial 

homologado, o período de carência de 20 meses para o início dos pagamentos 

da Classe III – Credores Quirografários encerrou-se em 31/03/2023, contados da 

data da homologação do Plano (30/07/2021 – fls. 15.186/15.198). Não obstante, 

conforme deliberações ajustadas na Assembleia Geral de Credores em 2ª 

Convocação, em que houve a aprovação do Plano de Recuperação Judicial 

(fls. 14.496/14.519), restou consignado que a primeira parcela das prestações 

semestrais deveria ser adimplida até 31/07/2023, pois foi fixado o marco inicial 

dos pagamentos no 24º mês após a homologação do Plano de Recuperação 

Judicial, sendo as demais parcelas pagas com intervalo de 6 (seis) meses.  

 

 
2 

Logo, em que pese o vencimento da carência de 20 

meses, tem-se que o prazo limite de pagamento da primeira parcela se deu em 

31/07/2023. 

 

Destaca-se ainda, com base na cláusula 5.13 do 2º 

Modificativo ao Plano homologado, que na ocorrência de eventos de liquidez 

decorrentes da materialização do precatório, do recebimento do crédito 

descrito na cláusula 5.2.2 do Plano de Recuperação Judicial, aos credores das 

Classes III – Quirografária e IV – ME/EPP será destinada a quantia equivalente a 

8% do total materializado, com a realização dos pagamentos pro rata e 

 

2
 Ata da Assembleia Geral de Credores em 2ª Convocação fls. 14.496/14.519. 

fls. 37962



 

                   São Paulo                                                  Campinas                                                   Curitiba 
Rua Robert Bosch, 544, 8° andar         Av. Barão de Itapura, 2294, 4º andar             Rua Francisco Rocha, 198 
CEP 01141-010     F. 11 3258-7363         CEP 13073-300            F. 19 3256-2006        CEP 80420-130    F. 41 3891-1571 

 
www.brasiltrustee.com.br 

16 

 

redução do deságio proposto, independente das formas de pagamento 

estipuladas nas cláusulas 5.10 e 5.11 do PRJ. 

 

Até o encerramento do mês de outubro de 2024, 

observa-se que 23 credores enviaram seus dados bancários para o recebimento 

de seus créditos. 

 

a) Credores que informaram seus dados, mas não receberam nenhuma 
parcela 
 

Observa-se que 05 credores quirografários 

informaram seus dados bancários, contudo, não houve comprovação de 

pagamento. Abaixo, encontra-se o montante devido, atualizado até 

31/10/2024, no valor de R$ 565.497,06: 

 

Nº RELAÇÃO DE CREDORES 
VALOR 

DEVIDO APÓS 
O DESÁGIO 

PAGTOS  
SALDO 

RESIDUAL 
10/2024 

1 ITAÚ UNIBANCO S.A. R$ 18.107,88 - R$ 27.787,29 

2 MAESTRO LOCADORA DE VEICULOS S.A. R$ 85.190,87 - R$ 130.728,90 

3 PROMED - ASSISTENCIA MÉDICA LTDA R$ 6.234,91 - R$ 9.567,73 

4 RB SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA R$ 213.352,77 - R$ 327.398,58 

5 
VB-SERVICOS COMERCIO E 
ADMINISTRACAO LTDA 

R$ 45.625,73 - R$ 70.014,56 

TOTAL R$ 368.512,17 - R$ 565.497,06 

 

Com relação aos credores citados, tem-se que não 

foram realizados pagamentos até o encerramento de outubro de 2024, tendo 

em vista a ausência de comprovação por parte da Recuperanda, o que 

também foi sinalizado nos contatos eletrônicos com a Devedora, conforme 

demonstrado pelos e-mails apresentados no Anexo I deste Relatório. 

 

b) Credores que não receberam a segunda e a terceira parcelas 
 

Após encerramento da carência da Classe III em 

julho de 2023, a primeira prestação foi paga no mês de novembro subsequente, 

fls. 37963



 

                   São Paulo                                                  Campinas                                                   Curitiba 
Rua Robert Bosch, 544, 8° andar         Av. Barão de Itapura, 2294, 4º andar             Rua Francisco Rocha, 198 
CEP 01141-010     F. 11 3258-7363         CEP 13073-300            F. 19 3256-2006        CEP 80420-130    F. 41 3891-1571 

 
www.brasiltrustee.com.br 

17 

 

conforme constou no Relatório de fls. 34.375/34.419. No entanto, a segunda 

parcela, que venceu em janeiro/2024 e a terceira parcela, que venceu em 

julho/2024 restam inadimplentes. 

 

Pelo controle realizado por esta Administradora 

Judicial, constatou-se que 18 credores quirografários informaram seus dados 

bancários para o recebimento de seus créditos, contudo, não houve 

comprovação do pagamento. 

 

Abaixo, encontra-se o montante devido, atualizado 

até 31/10/2024, no valor de R$ 1.068.394,55: 

 

Nº RELAÇÃO DE CREDORES 
VALOR DEVIDO 

APÓS O DESÁGIO 
PAGTO 1ª 
PARCELA 

SALDO RESIDUAL 
10/2024 

1 BANCO BRADESCO S/A R$ 4.929,12 R$ 331,66 R$ 7.211,70 
2 COMPANHIA SIDERURGICA NACIONAL R$ 95.660,70 R$ 6.436,68 R$ 139.717,27 

3 
ELETROPAULO METROPOLITANA ELETRICIDADE DE 
SAO PAULO S.A. 

R$ 472,86 R$ 31,82 R$ 690,63 

4 FARMACIA E DROGARIA NISSEI S.A. R$ 381,81 R$ 25,69 R$ 557,65 

5 
GBM2 TECNOLOGIA E SERVICOS 
ADMINISTRATIVOS LTDA 

R$ 31.463,56 R$ 2.117,08 R$ 45.954,11 

6 GR SERVICOS E ALIMENTACAO LTDA. R$ 7.214,75 R$ 485,46 R$ 10.537,50 
7 GUIA VEICULOS LTDA R$ 151.137,31 R$ 10.169,51 R$ 220.743,67 
8 LILIAN MARGARETA GERICKE  R$ 6.432,00 R$ 432,79 R$ 9.394,26 

9 
MISTER CAR RENT A CAR LOCADORA DE AUTOS 
LTDA 

R$ 14.017,88 R$ 943,21 R$ 20.473,82 

10 OI S.A. R$ 700,53 R$ 47,54 R$ 1.022,72 
11 PAULO ALEXANDRE NEVES DOS SANTOS R$ 5.559,63 R$ 374,09 R$ 8.120,11 

12 
PROFIS– SOCIEDADE DE PROMOÇÃO SOCIAL DO 
FISSURADO LÁBIO-PALATAL 

R$ 2.700,00 R$ 181,67 R$ 3.943,49 

13 

SINDICATO DOS EMPREGADOS EMEMPRESAS DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS A TERCEIROS, 
COLOCAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE MÃO-DE-
OBRA, TRABALHO TEMPORÁRIO, LEITURA 
DEMEDIDORES E ENTREGA DE AVISOS DO ESTADO 
DE SÃO PAULO (SINDEEPRES) 

R$ 27.625,52 R$ 1.858,83 R$ 40.348,47 

14 SODEXO DO BRASIL COMERCIAL S.A. R$ 13.666,89 R$ 919,60 R$ 19.961,18 
15 TELEFONICA BRASIL S.A R$ 290.840,09 R$ 19.569,63 R$ 424.786,62 
16 UNIMED SEGUROS SAUDE S/A R$ 56.678,59 R$ 3.813,73 R$ 82.781,91 
17 WENCESLAU & CASCALDI LTDA R$ 16.243,79 R$ 1.092,99 R$ 23.724,88 
18 WORKS INFORMATICA COMERCIAL LTDA R$ 5.762,70 R$ 387,75 R$ 8.424,55 

TOTAL R$ 731.487,73 R$ 49.219,73 R$ 1.068.394,55 

 

Com relação aos credores citados, resta inadimplido 

o pagamento da segunda e terceira parcelas, tendo em vista a ausência de 

comprovação por parte da Recuperanda, o que também foi sinalizado nos 

fls. 37964



 

                   São Paulo                                                  Campinas                                                   Curitiba 
Rua Robert Bosch, 544, 8° andar         Av. Barão de Itapura, 2294, 4º andar             Rua Francisco Rocha, 198 
CEP 01141-010     F. 11 3258-7363         CEP 13073-300            F. 19 3256-2006        CEP 80420-130    F. 41 3891-1571 

 
www.brasiltrustee.com.br 

18 

 

contatos eletrônicos com a Devedora, conforme demonstrado pelos e-mails 

apresentados no Anexo I deste Relatório. 

 

Ademais, observando o disposto na Cláusula 7.2.6. 

do Plano, para os credores Trabalhistas – Classe I, cujos direitos creditórios 

ultrapassem a importância equivalente a 150 salários-mínimos, no montante de 

R$ 149.700,00, a quantia que exceder esse limite será incluída no rol dos créditos 

quirografários e, por conseguinte, seguirá as condições definidas para o 

adimplemento dos créditos na Classe III. 

 

Do exposto, verificou-se que 7 credores trabalhistas 

informaram seus dados bancários e possuem valores a receber que excedem o 

limite acima indicado, de forma que deverão ser pagos termos da Cláusula 

7.2.6. Porém, após análise dos comprovantes de pagamentos apresentados 

pela sociedade empresária, constatou-se que tais credores não receberam a 

primeira parcela de seus créditos, conforme tabela abaixo: 

 

Nº RELAÇÃO DE CREDORES VL CRÉDITO 
VALOR DEVIDO APÓS O 

DESÁGIO 
PAGTOS 

SALDO RESIDUAL 
10/2024 

1 ANTONIO CABALLERO CURCI R$ 73.563,33 R$ 22.069,00 - R$ 33.865,79 
2 EDGAR MAZZO  R$ 25.573,17 R$ 7.671,95 - R$ 11.772,92 
3 ERNANI DE SOUZA LUCENA R$ 298.032,49 R$ 89.409,75 - R$ 137.202,93 
4 JANE SOARES DE JESUS R$ 8.006,24 R$ 2.401,87 - R$ 3.685,77 
5 RICARDO PACIULO R$ 1.214.398,87 R$ 364.319,66 - R$ 559.063,48 
6 RIVALDO ALVES SALES R$ 83.776,89 R$ 25.133,07 - R$ 38.567,72 
7 WILSON KANISK DE SOUZA R$ 449.916,28 R$ 134.974,88 - R$ 207.124,50 

TOTAL R$ 2.153.267,27 R$ 645.980,18 - R$ 991.283,12 

 

Conforme indicado nos Relatórios anteriores, em 

07/12/2023, esta Auxiliar do Juízo questionou, por e-mail, o inadimplemento dos 

credores acima listados. Em resposta, apresentada na mesma data, a 

Recuperanda questionou o valor devido a certos credores quirografários, 

contudo, nada mencionou sobre os casos demonstrados na tabela supra, o que 

segue inalterado até a finalização deste Relatório, fato que ensejou novo 

questionamento sobre o tema por parte desta Subscritora, realizado no dia 

13/11/2024. 

fls. 37965



 

                   São Paulo                                                  Campinas                                                   Curitiba 
Rua Robert Bosch, 544, 8° andar         Av. Barão de Itapura, 2294, 4º andar             Rua Francisco Rocha, 198 
CEP 01141-010     F. 11 3258-7363         CEP 13073-300            F. 19 3256-2006        CEP 80420-130    F. 41 3891-1571 

 
www.brasiltrustee.com.br 

19 

 

 

Por fim, importante destacar que a primeira parcela 

das prestações semestrais deveria ser adimplida até 31/07/2023, tendo em vista 

que o marco inicial fixado para os pagamentos é o 24º mês após a 

homologação do Plano de Recuperação Judicial, sendo as demais parcelas 

pagas com intervalo de 6 (seis) meses, de maneira que a segunda prestação 

venceu em 31/01/2024, e a terceira prestação em 31/07/2024, porém, conforme 

indicado por esta Auxiliar do Juízo, nada foi apresentado acerca destes 

pagamentos, conforme demonstrado pelos e-mails apresentados no Anexo I 

deste Relatório. 

 

c) Credores com pendência de recebimento por conta da ausência de 
dados bancários 

 

Na análise do período compreendido por este 

Relatório, identificou-se que 113 credores não receberam seus créditos em 

razão da ausência de indicação de seus dados bancários até o encerramento 

do mês de outubro de 2024, sumarizando o valor de R$ 4.427.769,10. 

 

Por fim, opina esta Administradora Judicial para que 

os demais credores quirografários sejam cientificados de que seus dados 

pessoais e bancários devem ser enviados a Pollus, no endereço eletrônico 

credor@pollus.com.br, com cópia ao e-mail da Administração Judicial 

grupopollus@brasiltrustee.com.br, para o recebimento de seus créditos na forma 

do Plano homologado. 

 

III.IV. PAGAMENTO AOS CREDORES ME/EPP – CLASSE IV. 

 

Nos termos do Plano de Recuperação Judicial 

homologado, o período de carência de 12 meses para início dos pagamentos 

da Classe IV – Créditos de Micro e Pequenas Empresas e Créditos de Empresas 

de Pequeno Porte, contados da data da homologação do Plano, encerrou-se 

fls. 37966



 

                   São Paulo                                                  Campinas                                                   Curitiba 
Rua Robert Bosch, 544, 8° andar         Av. Barão de Itapura, 2294, 4º andar             Rua Francisco Rocha, 198 
CEP 01141-010     F. 11 3258-7363         CEP 13073-300            F. 19 3256-2006        CEP 80420-130    F. 41 3891-1571 

 
www.brasiltrustee.com.br 

20 

 

em 30/07/2022, de forma que o prazo de 36 meses para quitação destes 

créditos encontra-se em fruição.  

 

Além disso, consonante ao exposto no tópico 

anterior, com base na cláusula 5.13 do 2º Modificativo ao Plano homologado, 

que na ocorrência de eventos de liquidez decorrentes da materialização do 

precatório, do recebimento do crédito descrito na cláusula 5.2.2 do Plano de 

Recuperação Judicial, aos credores das Classes III – Quirografária e IV – ME/EPP 

será destinada a quantia equivalente a 8% do total materializado, com a 

realização dos pagamentos pro rata e redução do deságio proposto, 

independente das formas de pagamento estipuladas nas cláusulas 5.10 e 5.11 

do PRJ. 

 

Ademais, com base nos e-mails recebidos por esta 

Administradora Judicial, verificou-se que 8 credores ME e EPPs encaminharam 

seus dados bancários para o recebimento oportuno de seus créditos até o 

encerramento de outubro de 2024, com créditos a receber no importe de R$ 

186.827,52, atualizado até 31/10/2024, conforme quadro abaixo: 

 

Nº RELAÇÃO DE CREDORES 
VL APÓS 
DESÁGIO 

TOTAL 
PAGTOS 

VL DEVIDO 
ATUALIZADO 

10/2024 
1 ATIVA MEDICINA E SEGURANCA DO TRABALHO LTDA ME R$ 3.843,32 - R$ 5.897,73 
2 DATASAFE - MERCANTIL E SERVICOS - EIRELI EPP R$ 57.582,47 - R$ 88.362,67 
3 DEOFORTE CONFECCOES EIRELI EPP R$ 10.424,38 - R$ 15.996,63 
4 EXBIZ TELECOM TECNOLOGIA LTDA EPP R$ 970,72 - R$ 1.489,60 
5 INTERCITIES RENT A CAR LTDA ME  R$ 11.627,22 - R$ 17.842,45 
6 KELLY NASCIMENTO DE OLIVEIRA ALMEIDA 23033412807 ME R$ 25.691,45 - R$ 39.424,59 
7 MELKE INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA EPP R$ 6.749,67 - R$ 10.357,64 
8 TREZE UNIFORMES PROFISSIONAIS EIRELI  EPP R$ 4.858,91 - R$ 7.456,20 

TOTAL R$ 121.748,14 - R$ 186.827,52 

 

Em adição, conforme constou nos Relatórios 

anteriores, para certificar-se sobre a ocorrência de pagamentos, ou mesmo 

sobre a programação para adimplemento dos créditos, esta Auxiliar Judicial 

realiza contato eletrônico periódico com a Empresa Recuperanda sobre o 

fls. 37967



 

                   São Paulo                                                  Campinas                                                   Curitiba 
Rua Robert Bosch, 544, 8° andar         Av. Barão de Itapura, 2294, 4º andar             Rua Francisco Rocha, 198 
CEP 01141-010     F. 11 3258-7363         CEP 13073-300            F. 19 3256-2006        CEP 80420-130    F. 41 3891-1571 

 
www.brasiltrustee.com.br 

21 

 

 

No primeiro momento, em 09/08/2022, a Devedora 

apresentou suas considerações conforme o conforme o e-mail abaixo: 

 

 

 

Em sequência, nos dias 13 e 24/02/2023, e 04 e 

05/05/2023, a sociedade empresária foi novamente questionada por esta 

subscritora e, na resposta apresentada no último contato, informou o seguinte: 

 

“(...)Por outro lado, na Classe IV, não obstante o término da carência em 
30.07.2022, a Cl. 5.12 dispõe que a quitação deverá ocorrer em até 36 meses 

após a finalização da carência – isto é, até 30.07.2023.À medida em que os 
pagamentos a estas classes forem realizados, a Pollus encaminhará os 

comprovantes de pagamento, tal qual ocorre com a Classe I.” 

 

No mais, destaca-se que não houve a comunicação 

de pagamentos para a Classe IV, até o encerramento do mês de outubro de 

2024. 

 

Por fim, opina esta Administradora Judicial para que 

os demais credores ME/EPP sejam cientificados de que seus dados pessoais e 

bancários devem ser enviados a Pollus, no endereço eletrônico 

credor@pollus.com.br, com cópia ao e-mail da Administração Judicial 

grupopollus@brasiltrustee.com.br, para o recebimento de seus créditos na forma 

do Plano homologado. 

fls. 37968



 

                   São Paulo                                                  Campinas                                                   Curitiba 
Rua Robert Bosch, 544, 8° andar         Av. Barão de Itapura, 2294, 4º andar             Rua Francisco Rocha, 198 
CEP 01141-010     F. 11 3258-7363         CEP 13073-300            F. 19 3256-2006        CEP 80420-130    F. 41 3891-1571 

 
www.brasiltrustee.com.br 

22 

 

 

IV. CONCLUSÃO 
 

Por ora, no que compete a esta Administradora 

Judicial, informa-se que a Recuperanda POLLUS FACILITIES SERVIÇOS LTDA. não 

está cumprindo o Plano de Recuperação Judicial homologado pelo MM. Juízo, 

nas condições e exigências previstas para os pagamentos vencidos no mês de 

outubro de 2024, em razão das pendências com os credores trabalhistas e 

quirografários, conforme detalhado nas letras “B” e “D” do tópico III.I., e letras 

“A” e “B” do tópico III.III. 

 

Assim, esta Administradora Judicial:  

 

a) opina pela cientificação dos credores que ainda não enviaram 

os dados bancários acerca da necessidade de envio de seus 

dados pessoais e bancários, ao endereço eletrônico da 

Recuperanda credor@pollus.com.br, com cópia ao e-mail desta 

Administradora Judicial grupopollus@brasiltrustee.com.br; 

 

b) requer a intimação da Devedora para que apresente, no prazo 

máximo de 5 (cinco) dias, os comprovantes de pagamentos dos 

credores, nos termos indicados neste Relatório. 

 
Por último, em complemento às informações 

apresentadas, segue o montante devido atualizado até 31/10/2024, e a 

proporção de cada Classe no total de Credores: 

 

RESUMO CREDORES SUJEITOS AOS EFEITOS DA RECUPERAÇÃO JUDICIAL 
CLASSES QUANT. CRED. STATUS VALOR % PART. CLASSE 

I 2969 CUMPRINDO PARCIALMENTE R$ 28.276.106,49 77% 

II - NÃO HÁ CREDORES - - 

III 143 CUMPRINDO PARCIALMENTE R$ 7.052.943,83 19% 

IV 153 NO PRAZO PARA PAGAMENTO R$ 1.411.341,94 4% 

TOTAL 3265 - R$ 36.740.392,25 100% 

fls. 37969



 

                   São Paulo                                                  Campinas                                                   Curitiba 
Rua Robert Bosch, 544, 8° andar         Av. Barão de Itapura, 2294, 4º andar             Rua Francisco Rocha, 198 
CEP 01141-010     F. 11 3258-7363         CEP 13073-300            F. 19 3256-2006        CEP 80420-130    F. 41 3891-1571 

 
www.brasiltrustee.com.br 

23 

 

 

Sendo o que havia a relatar, esta Administradora 

Judicial permanece à disposição do MM. Juízo, do Ministério Público e demais 

interessados para quaisquer esclarecimentos complementares que se façam 

necessários. 

 

São Paulo (SP), 06 de dezembro de 2024. 

 

Brasil Trustee Administração Judicial 
Administradora Judicial 

 
 

Filipe Marques Mangerona    Daniel Garcia de Oliveira 
 OAB/SP 268.409       CRC 1SP316401/O-2 

 
 

 

 

fls. 37970



 

 

Doc. 01 

fls. 37971



1

Fabiana Serafim Abrantes

De: Fabiana Serafim Abrantes
Enviado em: quinta-feira, 14 de novembro de 2024 15:18
Para: 'sabrina.almeida@pollus.com.br'; 'credor@pollus.com.br'; 

'isabella.kempter@bpplaw.com.br'
Cc: 'RJ Grupo Pollus'; 'gustavo@bpplaw.com.br'; 'daniel@bpplaw.com.br'; 

'jorge@bpplaw.com.br'
Assunto: RES: POLLUS - CUMPRIMENTO DO PLANO - OUTUBRO/2024

Sabrina, 
Boa tarde. 
 
Segue o quadro com as pendências da Classe I – Sem opção atualizado. 
 

fls. 37972



2

 
Atenciosamente, 

Fabiana Abrantes 
Departamento Contábil 
t. 11 3258-7363 | 19 3256-2006 | 41 3891-1571 
fabiana.abrantes@brasiltrustee.com.br 

  
Brasil Trustee Administração Judicial 
São Paulo - Rua Robert Bosch, n° 544, 8° andar, Barra Funda, CEP 01141-010 
Campinas - Avenida Barão de Itapura, 2294, 4º andar, Guanabara, CEP 13073-300 
Curitiba – Rua Francisco Rocha,198, Batel, CEP 80420-130 
www.brasiltrustee.com.br 

 
 
 

fls. 37973



3

De: Fabiana Serafim Abrantes <fabiana.abrantes@brasiltrustee.com.br>  
Enviada em: quarta-feira, 13 de novembro de 2024 11:27 
Para: 'sabrina.almeida@pollus.com.br' <sabrina.almeida@pollus.com.br>; 'credor@pollus.com.br' 
<credor@pollus.com.br>; 'isabella.kempter@bpplaw.com.br' <isabella.kempter@bpplaw.com.br> 
Cc: 'RJ Grupo Pollus' <grupopollus@brasiltrustee.com.br>; 'gustavo@bpplaw.com.br' <gustavo@bpplaw.com.br>; 
'daniel@bpplaw.com.br' <daniel@bpplaw.com.br>; 'jorge@bpplaw.com.br' <jorge@bpplaw.com.br> 
Assunto: RES: POLLUS - CUMPRIMENTO DO PLANO - OUTUBRO/2024 
 
Sabrina, 
Bom dia. 
 
Após análise feita por esta Administradora Judicial com relação aos vencimentos ocorridos até 
outubro/2024, segue abaixo a listagem dos credores com pendência de pagamento: 
 
 
1 – Classe I – Pagamento primeira parcela credores que fizeram Opção A: 
 

 
2 – Classe I – Pagamento primeira parcela credores sem Opção de pagamento: 
 

fls. 37974



4

 
3 – Classe III – Após o vencimento da primeira até a terceira parcela foi constatado que apenas os 18 
credores do primeiro quadro receberam a primeira parcela, porém resta inadimplente a segunda e 
terceira parcelas. Já com relação ao segundo e terceiro quadro, os credores enviaram os dados 
bancários e não receberam nenhuma parcela. 
 

fls. 37975



5

 

 
 
4 - Classe IV – Qual a previsão de pagamento dos credores que já enviaram os dados bancários? 
 
Aguardamos o retorno até o dia 30/09/2024. 
Atenciosamente, 

Fabiana Abrantes 
Departamento Contábil 
t. 11 3258-7363 | 19 3256-2006 | 41 3891-1571 
fabiana.abrantes@brasiltrustee.com.br 

  
Brasil Trustee Administração Judicial 
São Paulo - Rua Robert Bosch, n° 544, 8° andar, Barra Funda, CEP 01141-010 
Campinas - Avenida Barão de Itapura, 2294, 4º andar, Guanabara, CEP 13073-300 
Curitiba – Rua Francisco Rocha,198, Batel, CEP 80420-130 
www.brasiltrustee.com.br 

 
 
 
De: Fabiana Serafim Abrantes <fabiana.abrantes@brasiltrustee.com.br>  
Enviada em: quinta-feira, 31 de outubro de 2024 13:58 
Para: 'sabrina.almeida@pollus.com.br' <sabrina.almeida@pollus.com.br>; 'credor@pollus.com.br' 
<credor@pollus.com.br>; 'isabella.kempter@bpplaw.com.br' <isabella.kempter@bpplaw.com.br> 
Cc: 'RJ Grupo Pollus' <grupopollus@brasiltrustee.com.br>; 'gustavo@bpplaw.com.br' <gustavo@bpplaw.com.br>; 
'daniel@bpplaw.com.br' <daniel@bpplaw.com.br>; 'jorge@bpplaw.com.br' <jorge@bpplaw.com.br> 
Assunto: POLLUS - CUMPRIMENTO DO PLANO - OUTUBRO/2024 
 
Prezados(as), boa tarde. 

fls. 37976



6

Considerando o efeito suspensivo, distribuído sob nº 2194879-36.2024.8.26.0000, e conforme disposto no art. 
22, II, “a”, da Lei 11.101/05, compete à Administradora Judicial fiscalizar as atividades do devedor e o 
cumprimento do plano de recuperação judicial. 

Dessa forma, esta Auxiliar do Juízo, visando fiscalizar o adimplemento do plano de reestruturação e 
pagamentos da POLLUS FACILITIES, vem solicitar o envio dos comprovantes de pagamentos, ou qualquer 
outra informação, referentes à competência de outubro/2024, nos termos do plano de recuperação para: 

 Classe I – início dos pagamentos em 01/10/2021 – remeter as comprovações dos pagamentos e/ou 
informações acerca de eventuais ocorrências na Classe I;  

 Classe III – encerramento do período de carência em 31/03/2023, com início dos pagamentos até 
31/07/2023, pois em Assembleia Geral foi fixado o marco inicial dos pagamentos no 24º mês após a 
homologação do Plano de Recuperação Judicial – remeter as comprovações dos pagamentos e/ou 
informações acerca de eventuais ocorrências na Classe III; 

 Classe IV - encerramento do período de carência em 30/07/2022 - – remeter as comprovações dos 
pagamentos e/ou informações acerca de eventuais ocorrências na Classe IV. 

Informamos ainda que as parcelas semestrais da Classe III que venceram em 01/2024 e 07/2024, não foram 
enviadas. 

Do exposto, por gentileza, solicitamos que informem item a item acima, para a devida indicação no Relatório. 

Aguardamos retorno até 04/11/2024. 

Qualquer dúvida, me coloco à disposição. 
Atenciosamente, 

Fabiana Abrantes 
Departamento Contábil 
t. 11 3258-7363 | 19 3256-2006 | 41 3891-1571 
fabiana.abrantes@brasiltrustee.com.br 

  
Brasil Trustee Administração Judicial 
São Paulo - Rua Robert Bosch, n° 544, 8° andar, Barra Funda, CEP 01141-010 
Campinas - Avenida Barão de Itapura, 2294, 4º andar, Guanabara, CEP 13073-300 
Curitiba - Rua da Glória, 314, conj. 21, Centro Cívico, CEP 80030-060 
www.brasiltrustee.com.br 

 
  

fls. 37977



 

 

Doc. 02 

fls. 37978



RECUPERANDA POLLUS FACILITIES
Categoria CLASSE I - OPÇÃO A

Taxa Deságio 0%

Termo inicial 21/05/2019
Termo Final 31/05/2024

Correção Monetária SELIC
Limitação 150 salários minimos

Nº RELAÇÃO DE CREDORES VL CRÉDITO DATA ENVIO DADOS TOTAL PAGTOS VL DEVIDO ATUALIZADO 10/2024
1 ACACIO DE OLIVEIRA SILVA R$ 21.575,57 20/01/2022 R$ 100,00 R$ 32.974,54
2 ADAILTON GONZAGA DE MIRANDA R$ 26.607,43 04/03/2022 R$ 100,00 R$ 40.698,84
3 Adair Sirlete Vossgrau Lopes R$ 8.500,00 18/08/2021 R$ 425,00 R$ 12.447,11
4 Adans Ferraz Dos Santos R$ 8.271,69 30/06/2021 R$ 413,58 R$ 12.116,18
5 Adelino Vieira De Carvalho R$ 21.328,00 17/01/2022 R$ 100,00 R$ 32.594,63
6 Ademir Gomes R$ 5.421,61 23/09/2021 R$ 271,08 R$ 7.939,22
7 Aderaldo Lino Dos Santos Filho R$ 5.617,65 12/08/2021 R$ 280,88 R$ 8.226,30
8 ADEVALDO DIAS DE ANDRADE R$ 3.966,84 06/09/2021 R$ 100,00 R$ 5.948,81
9 Adevandro De Araujo Barbosa R$ 10.000,00 24/06/2021 R$ 500,00 R$ 14.643,66
10 Adilson Donizete Sterlini  R$ 22.000,00 21/12/2021 R$ 100,00 R$ 33.624,73
11 ADOLFO RODRIGUES DE SOUZA NETO R$ 7.000,00 05/05/2022 R$ 100,00 R$ 10.610,44
12 Adriana Ricardo Soares R$ 10.000,00 01/09/2021 R$ 100,00 R$ 15.206,95
13 Adriana Santos De Lima R$ 1.724,31 05/10/2021 R$ 100,00 R$ 2.510,85
14 Adriano De Oliveira R$ 8.981,22 20/10/2021 R$ 100,00 R$ 13.644,59
15 ADRIANO MAURICIO DE FIGUEIREDO SANTOS R$ 2.655,04 24/06/2021 R$ 132,75 R$ 3.887,95
16 Adriele Borges Nunes R$ 8.800,00 18/10/2021 R$ 100,00 R$ 13.366,50
17 Adroaldo Goncalves De Aguiar R$ 9.927,67 13/08/2021 R$ 496,38 R$ 14.537,75
18 Agnaldo Jose Alves R$ 15.260,00 19/10/2021 R$ 100,00 R$ 23.280,67
19 Agrimar Ferreira De Oliveira R$ 5.247,90 24/11/2021 R$ 100,00 R$ 7.917,94
20 Aguinaldo Dos Santos R$ 3.828,53 05/10/2021 R$ 100,00 R$ 5.736,57
21 Ailton Ferreira Lima R$ 7.205,27 13/08/2021 R$ 360,16 R$ 10.551,30
22 AIRTON AREVALO R$ 8.991,07 05/10/2021 R$ 100,00 R$ 13.659,71
23 Airton Redigolo R$ 13.056,64 19/10/2021 R$ 100,00 R$ 19.897,48
24 ALBERTO HIDEKI TSUJIMOTO R$ 3.642,22 05/10/2021 R$ 100,00 R$ 5.451,68
25 Alcindo Da Silva  R$ 9.350,54 04/08/2021 R$ 467,53 R$ 13.692,61
26 Alessandro Meireles Oliveira De Lima R$ 3.500,00 04/08/2022 R$ 100,00 R$ 5.245,04
27 Alex Benevides De Souza R$ 17.908,80 01/07/2021 R$ 895,44 R$ 26.225,05
28 Alex Cesar Gasparini R$ 9.193,49 12/04/2022 R$ 100,00 R$ 13.975,10
29 ALEX LUIZ DO NASCIMENTO R$ 1.622,26 19/10/2021 R$ 100,00 R$ 2.351,97
30 Alex Sandro Dos Santos Bairros R$ 8.357,91 30/06/2021 R$ 417,89 R$ 12.239,05
31 Alex Serio Ferreira Da Silva R$ 9.968,83 28/07/2022 R$ 100,00 R$ 15.171,72
32 Alex Soares Ferreira R$ 5.877,98 05/10/2021 R$ 100,00 R$ 8.882,54
33 ALEXANDRE FERREIRA DA SILVA R$ 5.757,13 19/09/2022 R$ 100,00 R$ 8.711,35
34 Alexandre Martins Da Silva R$ 13.000,00 06/08/2021 R$ 650,00 R$ 19.036,76
35 Alexandre Odair Da Rosa Antonio R$ 20.000,00 24/06/2021 R$ 1.000,00 R$ 29.287,33
36 Alexandrina Ferreira Da Silva R$ 6.500,00 24/06/2021 R$ 325,00 R$ 9.518,38
37 Alexssandro Hoinack R$ 10.684,57 05/08/2021 R$ 534,23 R$ 15.646,12
38 Aline da Silva Oliveira R$ 9.540,50 21/06/2021 R$ 477,02 R$ 13.970,79
39 Almir Candido De Araujo R$ 6.471,85 21/06/2021 R$ 325,00 R$ 9.475,18
40 Altair De Jesus Lisboa De Matos R$ 10.327,22 18/08/2021 R$ 238,28 R$ 15.513,12
41 Altair Nunes Dos Santos R$ 3.609,60 08/02/2023 R$ 100,00 R$ 5.422,16
42 Altair Pereira De Araujo R$ 21.345,24 02/02/2022 R$ 200,00 R$ 32.499,26
43 Ana Carolina Roque Costa R$ 5.354,88 06/09/2021 R$ 142,80 R$ 8.016,86
44 Ana Paula Marques Fernandez R$ 2.000,00 30/06/2021 R$ 100,00 R$ 2.928,73
45 Anderson Alves Carvalho  R$ 8.092,00 19/10/2021 R$ 100,00 R$ 12.280,05
46 Anderson Verri R$ 2.073,87 05/10/2021 R$ 100,00 R$ 3.044,98
47 ANDERSON VIEIRA SANTOS R$ 14.350,00 01/07/2021 R$ 717,50 R$ 21.013,66
48 Anderson Wanderley Tavares R$ 10.590,43 10/08/2021 R$ 529,52 R$ 15.508,27
49 Andre Batista Gomes R$ 2.589,22 20/10/2021 R$ 100,00 R$ 3.835,81
50 ANDRE DOMINGUES PEREIRA R$ 1.786,82 05/10/2021 R$ 100,00 R$ 2.604,49
51 Andre Luiz Aleixo De Lacerda R$ 9.890,77 19/10/2021 R$ 100,00 R$ 15.039,33
52 Andre Serra Martinez R$ 2.001,28 15/07/2021 R$ 100,00 R$ 2.934,62
53 Andre Vicente Da Silva R$ 6.000,00 24/06/2021 R$ 300,00 R$ 8.786,20
54 Angelica Paula De Almeida Isidorio R$ 1.289,63 05/10/2021 R$ 100,00 R$ 1.841,53
55 Antoninho Pereira Silva R$ 16.000,00 15/05/2023 R$ 0,00 R$ 24.552,66
56 Antonio Afonso Trindade Teixeira  R$ 7.000,00 18/10/2021 R$ 100,00 R$ 10.604,33
57 ANTONIO ALVES DE QUEIROZ R$ 1.444,78 22/04/2023 R$ 0,00 R$ 2.217,07
58 Antonio Aparecido Marcelino R$ 11.000,00 09/08/2021 R$ 550,00 R$ 16.108,03
59 ANTONIO CABALLERO CURCI R$ 149.700,00 07/06/2022 R$ 100,00 R$ 229.593,66
60 Antonio Espanhol R$ 9.462,62 05/10/2021 R$ 100,00 R$ 14.383,32
61 Antonio Ferreira Ramos R$ 25.469,50 12/08/2021 R$ 1.273,47 R$ 37.296,69
62 Antonio Francisco Guereta R$ 7.000,00 17/08/2021 R$ 350,00 R$ 10.250,56
63 Antonio Marcos Batista De Almeida R$ 3.300,00 25/06/2021 R$ 165,00 R$ 4.832,41
64 Antonio Rodrigues Da Silva R$ 26.560,00 15/09/2022 R$ 100,00 R$ 40.634,21
65 Antonio Silvino Do Amaral R$ 4.084,94 16/09/2021 R$ 204,25 R$ 5.981,84
66 Aristoteles Mesquita Dal Osto R$ 10.000,00 16/09/2021 R$ 500,00 R$ 14.643,66
67 Arlete Barbosa Amaral R$ 5.055,74 07/06/2022 R$ 100,00 R$ 7.631,10
68 Arnaldo Jose Da Silva R$ 8.245,33 04/02/2022 R$ 100,00 R$ 12.520,11
69 Arthur Carlos De Moura R$ 2.908,90 05/10/2021 R$ 100,00 R$ 4.326,37
70 Arthur Schein R$ 20.084,10 17/08/2021 R$ 796,98 R$ 29.701,32
71 Benedito Donizeti Mendes R$ 20.070,00 09/08/2021 R$ 1.003,50 R$ 29.389,83
72 Benedito Pires R$ 3.603,38 25/06/2021 R$ 180,17 R$ 5.278,14
73 Biatriz Ruas De Sousa R R$ 4.913,01 09/08/2021 R$ 245,85 R$ 7.194,17
74 Brena Samanda Cervantes Da Silva R$ 2.827,76 09/08/2021 R$ 94,44 R$ 4.206,77

75
BRENO RAFAEL REBELO GIL - adv de WASHINGTON ULISSES DE
MEDEIROS R$ 3.531,27 01/08/2022 R$ 100,00 R$ 5.293,02

76 Bruce Akio Nagae R$ 36.712,00 05/10/2021 R$ 100,00 R$ 56.198,61
77 Bruna Ferreira Gomes Novo R$ 4.043,67 22/02/2022 R$ 100,00 R$ 6.072,49
78 Bruno Aparecido Rodrigues Berto R$ 10.717,00 12/11/2021 R$ 100,00 R$ 16.310,50
79 Caio Cesar Ingles R$ 12.497,41 05/10/2021 R$ 100,00 R$ 19.040,33
80 Caio Da Cruz Ribas R$ 2.000,00 10/09/2021 R$ 100,00 R$ 2.930,62
81 Camila Lopes Silva R$ 5.900,00 08/07/2021 R$ 295,00 R$ 8.639,76
82 Camila Sene Sousa R$ 13.000,00 09/08/2021 R$ 650,00 R$ 19.036,76

fls. 37979



83 CARLOS ALBERTO BARBOSA R$ 6.467,76 01/01/2022 R$ 100,00 R$ 9.925,04
84 Carlos Alberto de Oliveira R$ 20.000,00 19/10/2021 R$ 100,00 R$ 30.552,36
85 Carlos Alberto Leite Da Silva R$ 2.500,00 28/01/2022 R$ 100,00 R$ 3.702,30
86 Carlos Alberto Marques Da Silva R$ 10.378,78 06/08/2021 R$ 518,94 R$ 15.198,34
87 Carlos Alberto Schio R$ 2.536,21 05/10/2021 R$ 100,00 R$ 3.754,46
88 Carlos Andre Vieira Da Silva R$ 1.639,14 18/10/2021 R$ 100,00 R$ 2.377,87
89 Carlos Augusto Lemos R$ 2.008,53 30/06/2021 R$ 100,43 R$ 2.941,22
90 Carlos Cesar De Souza Melo R$ 29.760,85 22/02/2022 R$ 100,01 R$ 45.536,55
91 CARLOS LEMES CARVALHO R$ 5.009,80 06/09/2021 R$ 129,96 R$ 7.505,35
92 Carlos Lopes Da Silva R$ 1.616,65 11/11/2021 R$ 100,00 R$ 2.345,64
93 Carlos Vinicius Goncalves R$ 7.650,00 18/10/2021 R$ 100,01 R$ 11.601,77
94 CATIA DE OLIVEIRA R$ 16.000,00 30/06/2021 R$ 800,00 R$ 23.429,86
95 CESAR DE JESUS ALMEIDA R$ 24.166,67 16/09/2021 R$ 148,49 R$ 36.876,34
96 Cesar Eloi Lucas Da Silva R$ 10.146,96 10/09/2021 R$ 507,35 R$ 14.858,86
97 Charles Alves De Lima R$ 8.246,16 05/10/2021 R$ 100,00 R$ 12.516,61
98 Christian Regis da Cruz R$ 429,93 23/05/2023 R$ 100,00 R$ 550,76
99 Cibele Reinalda Vieira R$ 5.300,00 18/10/2021 R$ 100,06 R$ 7.996,56
100 Cicero Cavalcanti Da Silva R$ 8.620,60 24/06/2021 R$ 563,46 R$ 12.441,38
101 Cicero De Farias Silva R$ 2.074,03 05/10/2021 R$ 100,00 R$ 3.045,23
102 Cipriano Freitas Da Silva R$ 20.560,00 21/12/2021 R$ 100,01 R$ 31.414,98
103 Clarete Aparecida Ferreira R$ 6.495,58 30/06/2021 R$ 1.130,92 R$ 8.380,50
104 Claudia Alves Da Silva R$ 7.524,30 29/10/2021 R$ 100,00 R$ 11.409,92
105 Claudia Junia De Alvarenga Ribeiro R$ 1.911,86 30/06/2021 R$ 95,59 R$ 2.800,45
106 Claudia Lopes Da Silva Berte R$ 10.500,00 17/08/2021 R$ 525,00 R$ 15.375,85
107 CLAUDIO DE JESUS SILVA R$ 14.000,00 15/08/2022 R$ 100,00 R$ 21.357,72
108 Claudio Alexandre Ferreira R$ 11.440,24 19/10/2021 R$ 100,00 R$ 17.417,05
109 Clayton Francisco Regis R$ 1.436,43 07/12/2021 R$ 100,00 R$ 2.067,83
110 Cleber Samuel Da Silva Xavier R$ 6.218,12 06/09/2021 R$ 280,00 R$ 9.148,98
111 Cleiton Antonio De Jesus R$ 6.030,15 05/10/2021 R$ 100,00 R$ 9.116,05
112 Clemesson Salgado da Silva R$ 9.000,00 22/06/2022 R$ 100,00 R$ 13.679,52
113 Clodoaldo Estradioti R$ 11.941,31 01/02/2022 R$ 100,00 R$ 18.191,75
114 Crislaine Souza Oliveira R$ 11.287,75 11/08/2021 R$ 564,39 R$ 16.529,40
115 Cristiana Caxiado Cruz R$ 2.980,19 18/10/2021 R$ 100,00 R$ 4.436,79
116 CRISTIANE MACIEL DE OLIVEIRA R$ 724,67 10/03/2023 R$ 100,00 R$ 997,58
117 Cristine Dias Dutra R$ 4.083,30 30/06/2021 R$ 204,16 R$ 5.979,45
118 Daiane Fernandes De Oliveira R$ 4.599,00 16/08/2021 R$ 229,95 R$ 6.734,62
119 Dalilea Carlali Da Silva R$ 20.077,89 21/07/2022 R$ 100,00 R$ 30.684,49
120 Damiao Pereira Da Silva R$ 30.000,00 02/09/2021 R$ 1.500,00 R$ 43.930,99
121 Daniel Dos Santos R$ 10.082,88 30/06/2021 R$ 504,14 R$ 14.765,04
122 DANIEL EDUARDO MAGALHAES R$ 1.597,55 10/03/2023 R$ 100,00 R$ 2.337,05
123 Daniel Goncalves Dias R$ 6.531,43 05/10/2021 R$ 100,00 R$ 9.887,57
124 Daniel Helena Dos Santos R$ 16.339,35 16/08/2021 R$ 816,97 R$ 23.926,79
125 Daniel Pereira Lino R$ 21.475,38 30/06/2021 R$ 1.073,77 R$ 31.447,82
126 Daniele Nazari R$ 2.666,00 19/10/2021 R$ 100,00 R$ 3.953,63
127 Danilo Sanches R$ 14.000,00 04/02/2022 R$ 100,01 R$ 21.350,88
128 Davi Pereira R$ 53.528,45 31/05/2022 R$ 100,00 R$ 82.014,46
129 David Henrique Goncalves Da Silveira R$ 4.299,01 05/10/2021 R$ 100,00 R$ 6.459,55
130 Deiviti Tenorio Pereira R$ 4.182,50 07/06/2022 R$ 100,00 R$ 6.291,08
131 Dener Santos Soares R$ 6.800,00 10/08/2021 R$ 340,00 R$ 9.957,69
132 Deodato Manoel Da Silva Junior R$ 7.897,07 11/08/2021 R$ 394,85 R$ 11.564,21
133 DERNIVAL MARTINS SOUZA R$ 9.000,00 18/03/2022 R$ 100,00 R$ 13.679,52
134 Diego Clemente Da Silva R$ 1.916,01 06/09/2021 R$ 97,15 R$ 2.803,85
135 Diemes Nasser Dos Santos R$ 6.105,74 24/08/2021 R$ 305,29 R$ 8.941,04
136 Dimitri Borges Zanoni R$ 2.247,23 05/10/2021 R$ 100,00 R$ 3.311,01
137 Dirceu Da Silva R$ 26.406,68 20/10/2021 R$ 100,00 R$ 40.384,68
138 Divanilda Dantas De Oliveira R$ 10.000,00 24/06/2021 R$ 500,00 R$ 14.643,66
139 EDCARLOS VIEIRA DOS SANTOS R$ 1.750,75 10/03/2023 R$ 100,00 R$ 2.572,14
140 Edeilson Da Silva R$ 7.733,33 14/07/2022 R$ 100,00 R$ 11.741,26
141 Eder de Souza Ricas R$ 50.000,00 09/05/2022 R$ 100,00 R$ 76.595,70
142 Edgar Mazzo R$ 149.700,00 05/11/2021 R$ 100,00 R$ 229.585,62
143 Edileia Aparecida Pereira R$ 30.333,56 08/12/2022 R$ 100,00 R$ 46.427,37
144 Edivaldo Da Luz Da Silva De Oliveira R$ 176,15 11/10/2021 R$ 100,00 R$ 132,85
145 Edson Andrade de Oliveira R$ 25.293,54 01/02/2023 R$ 100,00 R$ 38.697,05
146 EDSON BERNARDO DA SILVA R$ 1.288,52 09/11/2021 R$ 100,00 R$ 1.842,11
147 Edson Malaquias Da Silva Cavalcante R$ 9.000,00 24/06/2021 R$ 450,00 R$ 13.179,30
148 Edson Silva R$ 20.000,00 23/09/2021 R$ 205,48 R$ 30.402,43
149 Edson Sousa Da Silva R$ 5.604,66 11/10/2021 R$ 280,23 R$ 8.207,28
150 Eduardo Augusto de Oliveira R$ 138,63 28/10/2022 R$ 100,00 R$ 90,90
151 EDUARDO HENRIQUE BECKER SILVEIRA R$ 7.263,47 18/10/2021 R$ 100,00 R$ 11.008,63
152 Eduardo Matias De Souza R$ 10.166,67 20/10/2021 R$ 100,00 R$ 15.464,74
153 Edvaldo Da Luz Da Silva De Oliveira R$ 466,93 11/10/2021 R$ 8,81 R$ 704,23
154 Elaine Cristina Ferreira Dos Santos R$ 3.695,29 07/06/2022 R$ 100,00 R$ 5.543,43
155 Eliane Terezinha Belo R$ 6.750,00 18/08/2021 R$ 337,50 R$ 9.884,47
156 Elias Jair Ribeiro Teles R$ 3.500,00 16/08/2021 R$ 175,00 R$ 5.125,28
157 Elias Soares Da Silva Filho R$ 6.600,00 22/07/2021 R$ 138,05 R$ 9.934,22
158 Elielson Felipe Mota R$ 5.323,07 24/06/2022 R$ 100,00 R$ 8.168,47
159 Elis Regina Da Silva Rodrigues R$ 5.400,00 18/10/2021 R$ 100,00 R$ 8.149,06
160 Elisandra Aparecida Tome Clarismunde R$ 21.658,79 30/06/2021 R$ 1.089,94 R$ 31.706,58
161 Elisandra De Souza Barbosa R$ 3.500,00 18/10/2021 R$ 100,00 R$ 5.233,43
162 ELMA DOS SANTOS SILVA DE AMORIM R$ 2.064,44 18/10/2021 R$ 100,01 R$ 3.031,53
163 Elpidio Aparecido Da Silva R$ 5.535,81 20/10/2021 R$ 100,00 R$ 8.357,47
164 Ely Freitas Porto R$ 10.000,00 24/06/2021 R$ 500,00 R$ 14.643,66
165 ERALDO JOSE FERREIRA DE OLIVEIRA R$ 11.112,02 09/08/2021 R$ 100,00 R$ 16.937,40
166 Erica Evaristo Apolonio R$ 6.889,88 05/10/2021 R$ 100,00 R$ 10.435,34
167 Erione Alves Pinheiro R$ 4.122,45 15/07/2022 R$ 100,00 R$ 6.200,21
168 Erlania Pereira Silva R$ 8.000,00 24/06/2021 R$ 400,00 R$ 11.714,93
169 ERNANI DE SOUZA LUCENA R$ 149.700,00 18/11/2021 R$ 100,00 R$ 229.585,62
170 Evandro Ricardo Augusto Viana R$ 13.980,27 05/10/2021 R$ 100,00 R$ 21.315,84
171 Everson Da Silva Pierre R$ 29.295,63 09/09/2021 R$ 100,00 R$ 44.816,88
172 Everton Antunes Reis R$ 5.367,82 26/10/2021 R$ 3.732,44 R$ 8.098,67
173 Everton De Souza Veronica R$ 6.745,20 08/07/2022 R$ 100,00 R$ 10.224,93
174 Fabiana Cristina Montezuma Goncalves R$ 12.717,37 06/09/2022 R$ 100,00 R$ 19.392,13
175 Fabiana Engel Nunes R$ 900,00 23/08/2021 R$ 45,00 R$ 1.317,93
176 Fabiano Nunes Menezes R$ 332,90 05/10/2021 R$ 100,00 R$ 373,39
177 Fabio Advan Jose Ferreira De Oliveira R$ 3.100,00 13/08/2021 R$ 155,00 R$ 4.539,54
178 Fabio Da Silva Araujo R$ 1.956,04 16/09/2021 R$ 97,80 R$ 2.864,36
179 FABIO GONCALVES CHAVES R$ 13.810,28 19/10/2021 R$ 100,00 R$ 21.054,98

fls. 37980



180 Fabio Luis De Almeida  R$ 24.278,29 03/07/2021 R$ 1.213,91 R$ 35.552,32
181 Fabio Mazzo R$ 1.609,69 05/10/2021 R$ 100,00 R$ 2.332,68
182 Fabio Ricardo De Franca Silva R$ 18.498,00 21/07/2022 R$ 100,00 R$ 28.260,09
183 Fabio Silva De Oliveira R$ 1.600,00 30/06/2021 R$ 80,00 R$ 2.342,99
184 Felipe Lima Rocha R$ 6.361,14 30/06/2021 R$ 318,06 R$ 9.315,04
185 Felipe Menezes Alves R$ 21.969,10 15/07/2021 R$ 1.098,45 R$ 32.170,82
186 Felipe Ramos Lopez R$ 5.000,00 11/08/2021 R$ 250,00 R$ 7.321,83
187 Fernando Evangelista Dos Santos R$ 12.000,00 24/06/2021 R$ 600,00 R$ 17.572,40
188 Fernando Ferraraz R$ 34.142,99 24/06/2021 R$ 95,50 R$ 52.259,79
189 FERNANDO HEMERICH MENEZES R$ 45.000,00 22/07/2021 R$ 89,60 R$ 68.928,60
190 Fernando Pereira dos Santos R$ 14.577,24 11/05/2022 R$ 100,00 R$ 22.238,02
191 Fernando Souza Dos Santos R$ 4.317,69 23/05/2022 R$ 200,00 R$ 6.361,64
192 Fernando Stallbaum R$ 10.127,68 04/04/2023 R$ 100,00 R$ 15.409,99
193 Flavia Silva De Paula R$ 6.000,00 24/06/2021 R$ 300,00 R$ 8.786,20
194 FLAVIO JANES DOS SANTOS R$ 3.214,85 06/09/2021 R$ 160,74 R$ 4.707,72
195 Floriano Ribeiro Souza R$ 10.540,80 30/09/2021 R$ 100,00 R$ 16.036,82
196 Francinaldo Araujo Matias De Sousa R$ 18.392,00 19/08/2021 R$ 919,60 R$ 26.932,63
197 FRANCISCA BENEDITA DE ASSIS SOUZA R$ 19.232,09 24/01/2022 R$ 100,00 R$ 29.378,37
198 Francisco Augusto Ferreira R$ 10.000,00 09/08/2021 R$ 500,00 R$ 14.643,66
199 Francisco Carlos Da Silva R$ 3.360,87 01/10/2021 R$ 100,00 R$ 5.019,93
200 FRANCISCO CARLOS DE ALBUQUERQUE SOUSA R$ 8.700,00 09/08/2021 R$ 435,00 R$ 12.739,99
201 Francisco Carlos Lopes Pantaleao R$ 2.494,03 05/10/2021 R$ 100,00 R$ 3.689,73
202 Francisco De Assis Dos Santos R$ 123.516,89 20/06/2021 R$ 6.175,84 R$ 180.873,99
203 Francisco Edson De Queiroz R$ 18.188,09 17/02/2022 R$ 100,00 R$ 27.777,69
204 FREITAS MACEDO & DALCIN ADVOGADOS ASSOCIADOS R$ 65.309,41 20/10/2021 R$ 100,00 R$ 100.083,54
205 GABRIEL RICARDO SILVA DE SOUZA R$ 1.829,83 05/10/2021 R$ 100,00 R$ 2.670,49
206 Geiza Tatiane Santos Bastos R$ 11.244,38 05/10/2021 R$ 100,00 R$ 17.116,50
207 Gelson Novaes R$ 2.433,07 23/07/2021 R$ 100,00 R$ 3.597,22
208 Geovane Pampolini De Rezende R$ 7.872,05 19/10/2021 R$ 100,00 R$ 11.942,52
209 Geraldo Bergamo Junior R$ 10.767,34 21/12/2021 R$ 100,02 R$ 16.387,72
210 Geraldo Da Silva Gonzalez R$ 1.833,34 01/07/2021 R$ 91,66 R$ 2.684,69
211 Gerson Gomes R$ 5.115,00 17/05/2022 R$ 100,00 R$ 7.717,83
212 Gerson Rodrigues Lopes R$ 9.000,00 10/09/2021 R$ 450,00 R$ 13.179,30
213 Gilberto De Melo R$ 17.791,57 20/10/2021 R$ 100,01 R$ 27.164,42
214 Giliard Luiz Bazegio R$ 1.999,50 11/10/2021 R$ 100,05 R$ 2.930,79
215 Gilmar Garcia Cerqueira R$ 5.380,00 23/06/2022 R$ 100,00 R$ 8.124,48
216 Gilson Da Silva Almeida R$ 2.509,82 31/03/2022 R$ 100,00 R$ 3.720,07
217 Gilson Mouzinho Da Silva R$ 7.820,00 09/01/2024 R$ 0,00 R$ 12.000,11
218 Gilson Vicente R$ 5.247,74 05/10/2021 R$ 100,00 R$ 7.915,41
219 Giovana Manoela De Araujo Thomaz R$ 4.642,86 06/09/2021 R$ 99,83 R$ 6.984,55
220 Giovane Silva Neves R$ 10.000,00 03/12/2021 R$ 100,00 R$ 15.210,23
221 Girlei Souza De Santana Sales R$ 3.417,20 05/10/2021 R$ 100,00 R$ 5.106,37
222 Gislaine Ferreira Meireles R$ 488,77 05/10/2021 R$ 100,00 R$ 612,58
223 Givaldo Silva Soares R$ 14.758,00 31/03/2022 R$ 100,01 R$ 22.515,39
224 Gilvan Alves De Almeida R$ 3.808,34 12/04/2022 R$ 100,00 R$ 5.712,70
225 Givanildo Alves R$ 24.731,18 31/03/2022 R$ 100,02 R$ 37.819,63
226 GIVANILDO LOPES DA SILVA R$ 6.797,50 05/10/2021 R$ 100,00 R$ 10.293,58
227 Gleidson Pondian R$ 7.656,32 05/10/2021 R$ 100,00 R$ 11.611,48
228 Guibson Wagner Da Silva R$ 4.500,00 05/10/2021 R$ 100,00 R$ 6.767,98
229 Guilherme Panachoni R$ 2.300,00 13/09/2022 R$ 100,00 R$ 3.406,24
230 Gustavo Russo Rosan  R$ 10.000,00 24/09/2021 R$ 500,00 R$ 14.643,66
231 Helenice Viana Das Chagas R$ 9.000,00 24/06/2021 R$ 450,00 R$ 13.179,30
232 Helio Koscioreczko R$ 7.929,51 10/08/2021 R$ 396,47 R$ 11.611,72
233 Hellien Sthefanie Antunes R$ 1.374,64 01/12/2021 R$ 100,00 R$ 1.974,27
234 Hernandes Cesar Soares Dos Santos R$ 4.892,77 14/07/2021 R$ 244,64 R$ 7.164,81
235 HISAMITSU FARMACÊUTICA DO BRASIL LTDA R$ 21.238,47 14/11/2022 R$ 100,00 R$ 32.470,58
236 Hudson Alves Maia Veiga Dias R$ 26.200,00 07/10/2021 R$ 100,00 R$ 40.067,52
237 Humberto Goulart Chaves Vieira R$ 391,15 05/10/2021 R$ 100,00 R$ 462,78
238 Iasmim De Amorim Lima Da Fonseca R$ 15.000,00 18/10/2021 R$ 100,00 R$ 22.879,65
239 Idiosana Alves De Araujo R$ 11.000,00 24/06/2021 R$ 550,00 R$ 16.108,03
240 IGOR MACEDO DE FARIAS R$ 2.554,04 13/02/2023 R$ 100,00 R$ 3.802,36
241 IGOR MARINHO DAMIÃO R$ 31.232,36 10/08/2021 R$ 1.561,62 R$ 45.735,62
242 IGOR PEIXOTO AGUIAR R$ 17.959,19 30/06/2021 R$ 931,49 R$ 26.251,77
243 IOLITA FERREIRA DA SILVA R$ 12.818,00 07/07/2021 R$ 640,90 R$ 18.770,25
244 Isabel Souza Melo R$ 1.416,57 22/08/2021 R$ 70,83 R$ 2.074,38
245 Isaque Da Silva Cabral R$ 2.909,09 05/10/2021 R$ 100,00 R$ 4.326,66
246 Itamir Ceron R$ 15.824,00 12/08/2021 R$ 791,20 R$ 23.172,13
247 IVAN APARECIDO MACHADO R$ 1.108,57 10/03/2023 R$ 100,00 R$ 1.586,69
248 Ivan Goncalves De Almeida R$ 14.414,67 16/11/2022 R$ 100,00 R$ 21.999,18
249 Ivanildo Costa R$ 442,64 11/10/2021 R$ 100,07 R$ 541,69
250 Ivanildo Jose Da Silva R$ 25.252,51 09/12/2021 R$ 100,00 R$ 38.615,84
251 Jadson Lima Teixeira R$ 5.740,57 08/08/2022 R$ 100,00 R$ 8.683,28
252 Jailson Augustinho Triaquim R$ 6.491,80 10/08/2021 R$ 100,00 R$ 9.823,47
253 Janaina Aparecida Pereira R$ 6.800,00 18/08/2021 R$ 340,00 R$ 9.957,69
254 Janaina Dias Hudokormov R$ 3.017,38 05/10/2021 R$ 100,00 R$ 4.492,83
255 Jane Soares de Jesus R$ 149.700,00 20/12/2021 R$ 100,00 R$ 229.585,62
256 Janiele De Souza Lima R$ 989,05 18/10/2021 R$ 100,02 R$ 1.381,28
257 Jânio Antonio De Almeida R$ 4.459,70 31/07/2021 R$ 322,98 R$ 6.394,00
258 Janio da Silva Grigorio R$ 1.852,46 20/10/2021 R$ 92,62 R$ 2.712,68
259 Jarbas Martins Batista R$ 2.911,90 05/10/2021 R$ 100,00 R$ 4.330,97
260 Jean Francisco De Oliveira R$ 3.670,07 15/08/2022 R$ 100,00 R$ 5.506,02
261 Jeferson Benevides Dos Santos R$ 3.060,57 28/07/2022 R$ 100,01 R$ 4.570,70
262 Jeferson Cordeiro Pedroso R$ 9.900,00 18/10/2021 R$ 100,00 R$ 15.054,50
263 Jeferson Da Silva Fidenis R$ 17.515,81 22/02/2022 R$ 100,00 R$ 26.746,05
264 Jefferson Silva Lucas De Oliveira R$ 9.000,00 20/07/2022 R$ 100,00 R$ 13.685,01
265 Jennifer Amanda Monteiro de Abreu R$ 5.297,62 21/06/2021 R$ 59,25 R$ 8.046,26
266 Jesse Alves Britto R$ 2.330,01 31/03/2022 R$ 100,03 R$ 3.444,11
267 Joacir Gerhardt Batista R$ 3.526,72 11/10/2021 R$ 100,08 R$ 5.274,33
268 Joana Paula Ferreira R$ 3.508,51 05/10/2021 R$ 100,00 R$ 5.246,49
269 João Alberi Fiuza R$ 23.922,80 07/10/2022 R$ 100,00 R$ 36.588,69
270 Joao Alves Santana R$ 26.700,00 21/12/2021 R$ 100,04 R$ 40.837,02
271 Joao Aparecido Carneiro R$ 4.214,49 20/10/2021 R$ 100,00 R$ 6.330,88
272 JOAO BATISTA DE OLIVEIRA R$ 8.797,50 05/10/2021 R$ 100,00 R$ 13.362,67
273 Joao Batista Passos Figueiredo R$ 19.615,68 23/06/2022 R$ 100,00 R$ 30.101,07
274 Joao Batista Santos David R$ 9.394,70 05/10/2021 R$ 100,00 R$ 14.279,09
275 Joao Feldkircher R$ 2.927,47 13/05/2022 R$ 100,00 R$ 4.360,97
276 Joao Francisco Evangelista R$ 2.497,70 19/10/2021 R$ 100,00 R$ 3.696,39

fls. 37981



277 Joao Gusmao Romero Sobrinho R$ 2.772,64 28/10/2022 R$ 100,00 R$ 4.132,90
278 Joao Luis Acquisti Guarido R$ 3.006,47 19/10/2021 R$ 100,00 R$ 4.476,09
279 Joao Luis Santoro R$ 15.000,00 18/06/2021 R$ 750,00 R$ 21.965,50
280 Joao Paulo Dos Santos Marques R$ 3.815,60 02/09/2021 R$ 100,00 R$ 5.716,73
281 Joao Silva Conceição R$ 2.295,00 13/08/2021 R$ 114,75 R$ 3.360,72
282 Joao Ulisses Da Silva R$ 7.833,05 25/08/2021 R$ 394,65 R$ 11.466,25
283 Joaquim Augusto Da Silva R$ 4.000,00 21/06/2021 R$ 200,00 R$ 5.857,47
284 Joarez Angelo Silverio R$ 4.161,60 05/10/2021 R$ 100,00 R$ 6.248,69
285 Joel De Deus Andrade R$ 27.992,03 09/08/2021 R$ 1.399,60 R$ 40.990,59
286 Joice Bruna De Souza Delfino R$ 2.014,86 05/10/2021 R$ 100,00 R$ 2.954,43
287 Jonathan Alves Reis R$ 6.377,46 30/06/2021 R$ 100,00 R$ 9.648,01
288 Jonh Leno De Oliveira Souza R$ 5.339,67 05/10/2021 R$ 100,00 R$ 8.056,48
289 Jorge Dos Santos Sirqueira R$ 8.000,00 06/11/2021 R$ 100,00 R$ 12.141,15
290 Jorge Ferreira de Souza R$ 8.084,58 05/10/2021 R$ 100,00 R$ 12.268,66
291 Jose Amaro De Oliveira R$ 15.250,62 24/06/2021 R$ 106,11 R$ 23.253,78
292 Jose Antonio Da Silva R$ 11.183,03 17/08/2021 R$ 180,02 R$ 16.908,16
293 Jose Antonio De Lima R$ 12.610,39 24/11/2021 R$ 100,00 R$ 19.215,99
294 JOSE BENEDITO FERREIRA R$ 12.000,00 23/06/2021 R$ 70,45 R$ 18.315,62
295 Jose Cicero Rodrigues Pereira R$ 1.771,32 02/07/2021 R$ 88,56 R$ 2.593,87
296 José Claudio Da Silva Da Luz R R$ 9.837,69 10/09/2021 R$ 100,00 R$ 14.957,87
297 Jose Eurico De Jesus R$ 12.453,13 22/06/2021 R$ 622,66 R$ 18.235,94
298 Jose Henrique Dos Anjos R$ 10.164,52 05/10/2021 R$ 100,00 R$ 15.460,41
299 Jose Meira Aguiar R$ 9.838,80 09/08/2021 R$ 491,94 R$ 14.407,61
300 Jose Pereira Neto R$ 2.975,20 06/09/2021 R$ 100,00 R$ 4.429,14
301 José Rogério Dos Santos R$ 17.561,37 09/09/2021 R$ 100,00 R$ 26.810,18
302 Jose Tenorio Filho R$ 6.000,00 08/12/2021 R$ 100,00 R$ 9.072,07
303 JOSE WELLINGTON DOS SANTOS SILVA R$ 1.057,72 24/05/2023 R$ 100,00 R$ 1.506,19
304 Joseildo Trajano Dos Santos R$ 17.058,34 09/08/2021 R$ 852,92 R$ 24.979,66
305 Joselma Guenes Cavalcanti R$ 8.808,82 07/06/2022 R$ 100,00 R$ 13.390,36
306 Josevaldo Ricardo Dos Santos R$ 10.000,00 16/09/2021 R$ 500,00 R$ 14.643,66
307 Josias da Silva R$ 272,36 01/12/2021 R$ 100,02 R$ 282,74
308 Josileide Barbosa Da Silva R$ 21.806,82 07/06/2022 R$ 100,00 R$ 33.336,32
309 Josimar Barbosa Ramos Da Silva R$ 9.517,65 16/08/2021 R$ 475,88 R$ 13.937,33
310 Josinalda Maria Dos Santos R$ 8.000,00 20/01/2022 R$ 100,01 R$ 12.142,26
311 Juciane Maria Da Silva R$ 3.992,48 03/09/2021 R$ 124,30 R$ 5.952,17
312 Jucilene Gomes Da Silva R$ 11.463,31 01/07/2021 R$ 574,16 R$ 16.785,09
313 Juliana Alves De Carvalho R$ 5.739,37 24/06/2021 R$ 286,97 R$ 8.404,54
314 Juliana Aparecida Dias R$ 6.820,00 26/08/2021 R$ 100,00 R$ 10.327,10
315 Juliano Lenon Teixeira De Oliveira R$ 3.000,00 07/10/2021 R$ 100,00 R$ 4.466,16
316 Junior Pinto Da Silva R$ 9.000,00 16/09/2021 R$ 100,00 R$ 13.672,40
317 Jurandir Nogueira Gomes R$ 5.277,35 01/08/2022 R$ 100,02 R$ 7.972,43
318 Karina Aguiar Da Rocha R$ 12.430,00 30/06/2021 R$ 621,50 R$ 18.202,07
319 Kathia Ferreira Dos Santos R$ 2.731,25 24/06/2021 R$ 136,56 R$ 3.999,55
320 Kelly Meriane Xavier Santos R$ 3.502,34 05/10/2021 R$ 100,00 R$ 5.237,03
321 Klauser Dhamer de Paula R$ 7.050,94 30/06/2021 R$ 1.130,93 R$ 9.232,70
322 Kleber Gabriel Lopes R$ 1.500,00 18/06/2021 R$ 75,00 R$ 2.196,55
323 Kleberson Estevan De Morais R$ 2.128,81 05/10/2021 R$ 100,00 R$ 3.129,29
324 Lairton De Paula Dorneles R$ 14.921,26 18/10/2021 R$ 100,00 R$ 22.759,83
325 Lauri De Souza Junior R$ 14.000,00 07/12/2021 R$ 100,00 R$ 21.348,40
326 LEANDRO ANESIO MARCONDES MARTINS R$ 1.457,72 11/05/2022 R$ 100,01 R$ 2.105,57
327 Leandro Henrique Lamb R$ 11.000,00 16/09/2021 R$ 550,00 R$ 16.108,03
328 Leandro Inacio Santana R$ 1.000,00 01/10/2021 R$ 100,01 R$ 1.397,07
329 Leandro Ricardo De Oliveira R$ 27.414,00 20/09/2021 R$ 1.370,70 R$ 40.144,14
330 Leandro Terra Da Silva R$ 7.943,78 30/06/2021 R$ 397,89 R$ 11.631,62
331 Leandro Wolff Savati R$ 5.885,69 15/08/2022 R$ 100,01 R$ 8.905,96
332 Leomar Flávio Maciel Veiga R$ 1.600,00 30/06/2021 R$ 80,00 R$ 2.342,99
333 Leonardo Barbosa de Queiroz R$ 18.898,00 28/02/2022 R$ 100,00 R$ 28.867,07
334 Leonardo Estefano Ferreira R$ 1.596,75 01/12/2021 R$ 100,05 R$ 2.315,03
335 Leonardo Meola Gayno R$ 4.626,97 07/06/2022 R$ 100,00 R$ 6.973,14
336 Leonardo Oliveira Gusmão R$ 11.700,00 21/12/2021 R$ 100,06 R$ 17.818,87
337 Leonardo Rodrigues Arantes R$ 22.653,49 22/07/2021 R$ 189,75 R$ 34.496,40
338 Leonardo Silva Ornellas R$ 9.303,94 07/06/2022 R$ 100,00 R$ 14.150,14
339 Luan Felipe Macedo Cirqueira R$ 2.959,86 23/09/2021 R$ 147,99 R$ 4.334,32
340 Lucas Dos Reis Maciel R$ 5.000,00 18/10/2021 R$ 100,10 R$ 7.535,11
341 Lucas Evangelista De Souza R$ 27.272,73 22/07/2021 R$ 174,47 R$ 41.606,26
342 Lucas Milan Gava R$ 6.000,00 03/02/2022 R$ 200,00 R$ 8.958,97
343 Luciana Guimaraes Alves R$ 9.000,00 24/06/2021 R$ 128,40 R$ 13.630,66
344 Luciano Borges R$ 5.507,29 30/06/2021 R$ 275,36 R$ 8.064,70
345 Luciano De Alcantara Figueiredo R$ 10.500,00 24/06/2021 R$ 525,00 R$ 15.375,85
346 Luciano Machado Gonçalves R$ 15.426,58 10/09/2021 R$ 100,00 R$ 23.534,25
347 Luciano Silva Da Silva R$ 9.508,85 30/06/2021 R$ 475,44 R$ 13.924,44
348 Luciene Gomes De Lima Barbosa R$ 5.000,00 21/06/2021 R$ 250,00 R$ 7.321,83
349 LUCILENE MOREIRA DA SILVA R$ 8.250,00 07/07/2021 R$ 412,50 R$ 12.081,02
350 Lucimar Nogueira De Matos R$ 20.330,00 03/08/2021 R$ 1.016,50 R$ 29.770,57
351 Luis Carlos De Araujo R$ 8.113,92 05/10/2021 R$ 100,00 R$ 12.313,68
352 Luis Carlos Ferreira Dos Santos R$ 3.791,50 19/10/2021 R$ 100,00 R$ 5.683,04
353 Luis Felipe Oliveira dos Santos R$ 18.398,89 29/03/2022 R$ 100,00 R$ 28.102,50
354 Luiz Fernando Da Silva R$ 3.593,00 09/05/2022 R$ 100,00 R$ 5.382,26
355 Luis Fernando De Souza R$ 9.166,00 05/10/2021 R$ 100,00 R$ 13.930,43
356 Luis Fernando Espindola Pedroso R$ 12.582,58 30/06/2021 R$ 629,13 R$ 18.430,66
357 Luis Paulino Da Silva R$ 2.963,56 20/10/2021 R$ 100,00 R$ 4.411,28
358 LUIS PAULO DA SILVA R$ 19.055,77 06/10/2021 R$ 100,00 R$ 29.105,43
359 Luiz Carlos Evangelista R$ 13.002,70 19/12/2022 R$ 100,00 R$ 19.832,45
360 Luiz Eduardo Camargo Rodrigues R$ 6.591,70 05/10/2021 R$ 100,00 R$ 9.977,78
361 Luiz Eduardo De Oliveira R$ 6.589,92 06/08/2021 R$ 329,50 R$ 9.650,05
362 Luiz Felipe De Souza Albuquerque R$ 8.251,20 01/07/2021 R$ 412,56 R$ 12.082,78
363 Luiz Fernando Bento R$ 2.638,49 05/10/2021 R$ 100,00 R$ 3.911,41
364 Luiz Fernando Cavallari R$ 8.000,00 01/07/2021 R$ 400,00 R$ 11.714,93
365 Luiz Machado da Silva R$ 43.556,78 05/01/2022 R$ 100,00 R$ 66.705,61
366 Madson Santos R$ 3.904,78 12/09/2021 R$ 195,24 R$ 5.718,03
367 Magdiel Cordeiro Lisboa R$ 5.919,55 05/10/2021 R$ 100,00 R$ 8.946,33
368 Maicon Antonio De Oliveira R$ 5.627,67 05/10/2021 R$ 100,00 R$ 8.498,43
369 Maikol Rogerio Pialarissi R$ 8.191,04 05/10/2021 R$ 100,00 R$ 12.432,03
370 Maiquel Maggio Bernardi R$ 7.870,80 30/06/2021 R$ 393,54 R$ 11.525,74
371 Manuel Antonio Dos Santos R$ 6.900,00 01/07/2021 R$ 345,00 R$ 10.104,13
372 Marcelino Nonato Dos Santos R$ 10.419,58 05/10/2021 R$ 100,00 R$ 15.851,81
373 Marcelo Alexandre Arao R$ 1.866,37 26/01/2023 R$ 100,00 R$ 2.745,79

fls. 37982



374 Marcelo Ferreira De Souza R$ 3.000,00 20/12/2021 R$ 100,00 R$ 4.467,19
375 Marcelo Porto Da Silva R$ 13.303,37 30/06/2021 R$ 665,17 R$ 19.481,01
376 Marcio Anderson De Almeida R$ 3.368,20 01/10/2021 R$ 100,02 R$ 5.031,15
377 Marcio Bueno R$ 969,20 10/03/2023 R$ 100,00 R$ 1.372,82
378 Marcio Pereira Da Silva R$ 14.955,90 30/09/2022 R$ 100,00 R$ 22.827,24
379 Marcio Rossano Castro Steffler R$ 7.300,00 18/10/2021 R$ 100,03 R$ 11.064,65
380 Marco Adriane Leite R$ 22.034,52 10/02/2022 R$ 100,00 R$ 33.680,19
381 MARCO ANTONIO CUSTODIO DOS SANTOS R$ 15.000,00 18/10/2021 R$ 100,00 R$ 22.880,66
382 Marco Antonio Ferreira Borges R$ 17.458,90 06/09/2021 R$ 314,35 R$ 26.350,21
383 Marco Antonio Graciano R$ 7.256,61 30/06/2021 R$ 362,83 R$ 10.626,34
384 Marcos Antonio Santos De Lima R$ 51.292,39 11/11/2021 R$ 100,00 R$ 78.575,10
385 Marcos Marino Goncalves R$ 8.463,93 10/08/2021 R$ 100,00 R$ 12.849,78
386 Marcos Paulo Marega R$ 40.300,00 06/08/2021 R$ 2.015,00 R$ 59.013,97
387 MARCOS ROBERTO ALVES DE ASSIS R$ 5.498,00 18/10/2021 R$ 100,04 R$ 8.300,42
388 MARCOS ROBERTO FERNANDES SOARES R$ 70.000,00 30/08/2023 R$ 100,00 R$ 107.306,90
389 Marcos Rodrigues Do Nascimento R$ 12.500,00 01/09/2022 R$ 100,00 R$ 19.058,56
390 Maria Aparecida Correa R$ 768,56 08/03/2023 R$ 100,00 R$ 1.064,93
391 Maria De Fatima Silva Dos Santos R$ 4.000,00 21/01/2022 R$ 100,00 R$ 6.005,48
392 Maria De Lourdes Silva R$ 11.828,06 13/09/2022 R$ 100,00 R$ 18.027,44
393 Maria Divina Francisca Da Silva R$ 7.551,67 07/07/2021 R$ 377,58 R$ 11.058,42
394 Maria do Amparo Felisberto de Oliveira R$ 6.500,00 11/02/2022 R$ 100,00 R$ 9.841,83
395 Maria Eli Machado Haas R$ 5.900,00 18/10/2021 R$ 100,00 R$ 8.916,33
396 Maria Helena Do Nascimento R$ 3.055,33 13/08/2021 R$ 152,77 R$ 4.474,12
397 Maria Ilza De Moura Souza R$ 8.245,41 06/09/2021 R$ 156,78 R$ 12.432,88
398 Maria Joselia Da Silva R$ 5.803,45 05/10/2021 R$ 100,00 R$ 8.768,17
399 Maria Aparecida Luchetti de Jesus R$ 33.563,54 05/02/2024 R$ 0,00 R$ 51.504,63
400 Maria Rosa Ferreira Da Silva R$ 6.000,00 02/09/2022 R$ 100,00 R$ 9.084,05
401 Marlos Da Silva Matos R$ 10.000,00 20/10/2021 R$ 100,11 R$ 15.207,80
402 Matheus Henrique De Souza R$ 7.865,04 30/06/2021 R$ 1.246,39 R$ 10.319,93
403 Mauro Nascimento Junior R$ 10.628,34 18/06/2021 R$ 535,15 R$ 15.558,54
404 Mauro Sergio Candido R$ 12.651,82 27/10/2021 R$ 100,00 R$ 19.277,28
405 Michael Arf Bertoluchi R$ 6.187,97 05/10/2021 R$ 100,00 R$ 9.358,23
406 MICHELLY OLIVIERI MICERINO SANTOS R$ 4.461,58 06/09/2021 R$ 151,83 R$ 6.633,39
407 Miguel Francisco De Araujo R$ 1.577,70 05/10/2021 R$ 100,00 R$ 2.283,59
408 Miguel Koscioreczko R$ 8.400,47 Recuperanda R$ 420,02 R$ 12.301,37
409 Milene Nogueira Geraldo R$ 3.344,36 26/12/2022 R$ 100,00 R$ 5.011,33
410 Ministério Público Do Trabalho R$ 17.445,37 08/04/2022 R$ 100,00 R$ 26.639,29
411 Ministério Público Do Trabalho De Porto Alegre (4ª Região) R$ 77.821,37 30/06/2021 R$ 100,00 R$ 119.281,62
412 Nadia De Miranda Dias Assuncao R$ 8.433,69 17/08/2021 R$ 421,68 R$ 12.350,02
413 Naiara Dos Anjos Santos R$ 20.253,34 21/07/2022 R$ 100,02 R$ 30.953,70
414 Narciso Bueno Filho R$ 18.000,00 20/10/2021 R$ 100,06 R$ 27.484,20
415 Natali Fernandes R$ 4.500,00 21/06/2021 R$ 225,00 R$ 6.589,65
416 Natalia Rodrigues Da Silva R$ 4.443,38 19/10/2021 R$ 100,00 R$ 6.682,12
417 Natan Correa Ramos R$ 23.865,19 30/06/2021 R$ 1.193,26 R$ 34.947,38
418 Neivam De Souza Rocha R$ 9.500,00 24/06/2021 R$ 475,00 R$ 13.911,48
419 Nelson De Camargo Filho R$ 13.000,00 24/06/2021 R$ 650,00 R$ 19.036,76
420 Neucilene Oliveira Silva R$ 24.400,00 19/10/2021 R$ 100,00 R$ 37.306,37
421 Nicolas Henrique De Araujo R$ 4.966,82 22/06/2022 R$ 100,00 R$ 7.490,44
422 NICOLAS LICA VALIM R$ 42.307,69 22/07/2021 R$ 145,86 R$ 64.718,17
423 Nilza Lopes R$ 10.000,00 24/06/2021 R$ 500,00 R$ 14.643,66
424 Nilza Oliveira Estevam R$ 2.857,80 05/10/2021 R$ 100,00 R$ 4.247,95
425 Nivaldo Henrique Dos Santos R$ 12.034,37 17/08/2021 R$ 601,72 R$ 17.622,73
426 Nivaldo Munhoz Da Silva R$ 9.377,73 09/08/2021 R$ 312,41 R$ 13.952,05
427 Nivaldo Raimundo R$ 13,49 07/11/2023 R$ 0,00 R$ 20,70
428 Nivaldo Rodrigo Ferrari R$ 9.000,00 24/06/2021 R$ 450,00 R$ 13.179,30
429 Odair Da Silva Bento R$ 5.866,25 28/06/2021 R$ 293,31 R$ 8.592,74
430 Olivio Generoso Dias R$ 18.726,40 11/01/2022 R$ 100,00 R$ 28.605,08
431 Orivaldo Bordini R$ 9.120,00 18/08/2021 R$ 456,00 R$ 13.355,02
432 Orlando Martins Advogados Associados R$ 51.409,84 18/08/2021 R$ 2.670,49 R$ 75.165,42
433 Orlando Rosa Nascimento R$ 15.106,67 30/06/2021 R$ 100,00 R$ 23.043,34
434 Osmar Gomes Silva R$ 17.600,00 24/06/2021 R$ 880,00 R$ 25.772,85
435 Osvaldo Luiz De Andrade R$ 40.539,47 21/10/2021 R$ 200,00 R$ 61.937,88
436 Osvaldo Santana Junior R$ 12.000,00 04/01/2022 R$ 200,01 R$ 18.149,07
437 Ozzy Yves Oliveira Santos R$ 5.000,00 18/10/2021 R$ 250,00 R$ 7.321,83
438 Patricia Adriana Paulino R$ 737,57 01/12/2021 R$ 100,07 R$ 996,56
439 Patrick Castelo Branco Oliveira R$ 2.604,28 31/07/2021 R$ 130,21 R$ 3.814,69
440 PAULO AFONSO MOTERANI R$ 42.696,35 16/06/2022 R$ 100,00 R$ 65.387,95
441 Paulo Bispo De Jesus R$ 29.258,00 11/10/2021 R$ 1.462,90 R$ 42.844,43
442 Paulo Henrique Delgado Lopes R$ 3.698,53 21/07/2022 R$ 100,03 R$ 5.549,65
443 Paulo Henrique Januario R$ 1.731,90 22/04/2022 R$ 100,00 R$ 2.526,32
444 Paulo Jorge Alves De Brito R$ 10.000,00 24/06/2021 R$ 500,00 R$ 14.643,66
445 Paulo Novais Santos R$ 1.813,09 02/11/2021 R$ 100,00 R$ 2.647,09
446 Paulo Roberto Amancio R$ 6.000,00 12/08/2021 R$ 300,00 R$ 8.786,20
447 Pedrito Evangelista Barbosa R$ 6.096,00 21/07/2022 R$ 100,04 R$ 9.228,66
448 Pedro Antônio Barbosa R$ 17.411,22 09/09/2021 R$ 100,00 R$ 26.579,77
449 Pedro Balduino R$ 2.176,76 05/10/2021 R$ 100,00 R$ 3.201,86
450 Pessoval Jose De Aquino R$ 6.067,63 21/06/2021 R$ 364,28 R$ 8.799,76
451 Priscila Belli De Abreu R$ 76.500,00 25/11/2021 R$ 100,00 R$ 117.257,22
452 Rafael De Carvalho Medeiros R$ 2.868,91 22/07/2021 R$ 143,44 R$ 4.201,14
453 Rafael Moreira Dos Santos R$ 7.945,60 19/10/2021 R$ 100,00 R$ 12.055,39
454 RAFAEL NOBREGA COIMBRA R$ 22.000,00 06/04/2022 R$ 100,00 R$ 33.628,55
455 Rafael Nunes Correa R$ 15.000,00 21/03/2022 R$ 100,00 R$ 22.886,77
456 RAFAEL SANTOS VON BOROWSKY R$ 20.000,00 30/06/2021 R$ 1.000,00 R$ 29.287,33
457 Rafaela Bronca Gaspary R$ 12.000,00 19/10/2021 R$ 100,00 R$ 18.277,03
458 Rafaella Caroline Joaquim Vitor R$ 887,07 05/10/2021 R$ 100,00 R$ 1.227,19
459 Raimundo De Sa Pereira Filho R$ 16.876,52 17/08/2021 R$ 116,29 R$ 25.734,50
460 Raimundo Nonato Dos Santos Sousa R$ 4.591,00 13/08/2021 R$ 229,55 R$ 6.722,91
461 Regiane Bezerra Da Silva R$ 4.814,89 11/08/2021 R$ 240,74 R$ 7.050,77
462 Reginaldo Costa Morais R$ 1.789,96 06/07/2021 R$ 89,50 R$ 2.621,15
463 Renan Augusto De Sousa Silva R$ 5.138,34 28/07/2022 R$ 100,00 R$ 7.759,14
464 Renata Dantas De Brito R$ 3.875,15 17/12/2021 R$ 100,00 R$ 5.812,52
465 Renato Da Silva R$ 20.000,00 19/10/2021 R$ 100,00 R$ 30.553,36
466 Renato Gomes Dias R$ 6.238,10 05/10/2021 R$ 311,90 R$ 9.134,87
467 Renato Luiz Franco de Campos R$ 136.409,80 18/05/2022 R$ 100,00 R$ 209.195,09
468 Renato Pires De Souza R$ 21.903,08 09/09/2021 R$ 100,00 R$ 33.472,71
469 Ricardo Alexandre Da Conceicao R$ 11.132,05 10/08/2021 R$ 556,60 R$ 16.301,40
470 RICARDO BARROS AROUCHE - ESPÓLIO R$ 3.177,09 01/07/2021 R$ 158,85 R$ 4.652,43

fls. 37983



471 Ricardo Do Bonfim R$ 5.764,75 26/07/2023 R$ 100,00 R$ 8.738,30
472 Ricardo Fernandes R$ 13.513,30 20/01/2022 R$ 100,00 R$ 20.602,66
473 Ricardo Marcante R$ 1.034,98 04/08/2021 R$ 51,75 R$ 1.515,59
474 Ricardo Paciulo R$ 149.700,00 18/05/2022 R$ 100,00 R$ 229.720,80
475 Richard Reichelmann Pereira R$ 21.616,45 28/06/2021 R$ 1.080,82 R$ 31.654,41
476 RIVALDO ALVES SALES R$ 149.700,00 11/11/2021 R$ 100,00 R$ 229.585,62
477 ROBERLANDIA LISBOA DE OLIVEIRA R$ 1.484,55 19/07/2022 R$ 100,00 R$ 2.152,25
478 ROBERTO ALVES DE SOUZA R$ 1.966,90 05/10/2021 R$ 100,00 R$ 2.880,83
479 Roberto Da Silva Soares R$ 21.815,06 19/10/2021 R$ 100,00 R$ 33.339,68
480 Robinson Rosa De Souza R$ 12.500,00 30/06/2021 R$ 625,00 R$ 18.304,58
481 Robson Dos Santos R$ 24.966,65 13/09/2022 R$ 100,00 R$ 38.189,15
482 Robson Fernandes Desprinda R$ 6.766,26 05/10/2021 R$ 100,00 R$ 10.245,64
483 Robson Ferreira Meira R$ 898,18 08/03/2023 R$ 100,00 R$ 1.263,84
484 Rodolfo Nunes De Araujo R$ 8.000,00 21/06/2021 R$ 400,00 R$ 11.714,93
485 Rodrigo Augusto Lopes Dos Santos R$ 9.000,00 17/08/2021 R$ 450,00 R$ 13.179,30
486 Rodrigo Dos Santos R$ 41.892,86 06/04/2022 R$ 100,01 R$ 64.154,95
487 Rodrigo Estevo Da Silva R$ 15.020,00 19/10/2021 R$ 100,01 R$ 22.912,36
488 Rodrigo Macedo Da Cruz R$ 6.891,84 09/08/2021 R$ 410,00 R$ 10.000,38
489 Romildo Cunha Da Silva R$ 3.634,88 19/10/2021 R$ 100,00 R$ 5.441,44
490 Ronaldo Da Silva R$ 788,59 09/09/2021 R$ 100,00 R$ 1.071,66
491 Roni Clayton Santana Silva R$ 1.351,82 05/10/2021 R$ 100,00 R$ 1.936,96
492 Ronivan Cantamessa R$ 16.000,00 24/06/2021 R$ 181,74 R$ 24.297,59
493 Rosangela Biscaia Pupo R$ 6.375,00 18/08/2021 R$ 318,75 R$ 9.337,95
494 Rosilene De Sousa R$ 18.340,03 19/10/2021 R$ 100,00 R$ 28.006,07
495 Rosimeri Fiorin R$ 8.000,00 19/10/2022 R$ 100,00 R$ 12.154,50
496 ROSINEIDE DE ALMEIDA MURO R$ 9.886,24 23/09/2022 R$ 100,00 R$ 15.047,64
497 ROQUESANDRA RAMOS DE SANTANA R$ 27.583,68 10/05/2022 R$ 100,00 R$ 42.196,94
498 Rovaldino Thomaz De Vargas R$ 26.400,00 20/10/2021 R$ 100,01 R$ 40.374,41
499 Rubens Benck R$ 17.000,00 24/01/2023 R$ 850,00 R$ 24.894,23
500 Sadraque Lima Da Silva R$ 8.336,91 24/06/2021 R$ 416,84 R$ 12.208,30
501 Samuel Cesar Silva R$ 5.208,18 30/06/2021 R$ 973,53 R$ 6.625,82
502 Sandro Antonio Da Silva R$ 5.347,97 23/09/2021 R$ 267,40 R$ 7.831,39
503 Sandro Jose dos Santos R$ 5.267,65 18/10/2021 R$ 100,00 R$ 7.945,97
504 Sandro Ricardo Martins de Souza R$ 4.619,98 18/10/2021 R$ 100,00 R$ 6.952,09
505 Sara Rosa Cirico De Souza R$ 222,84 08/03/2023 R$ 100,00 R$ 227,50
506 Saulo Rozeno R$ 12.200,00 18/06/2021 R$ 610,00 R$ 17.865,27
507 Sebastiao Carlos Evaristo R$ 41.489,47 17/08/2021 R$ 1.977,13 R$ 60.892,41
508 Sergio Luis Machado R$ 7.125,00 18/08/2021 R$ 356,25 R$ 10.433,61
509 Silvia Aparecida Vieira R$ 1.341,88 01/10/2021 R$ 100,00 R$ 1.921,71
510 Silvio Cesar Ribeiro De Novaes R$ 24.080,49 09/08/2021 R$ 650,00 R$ 36.040,23
511 Silvio Luis Lopes De Oliveira R$ 4.137,34 18/06/2021 R$ 206,87 R$ 6.058,58
512 Soraia Farias Santos Golembiouki R$ 11.911,04 02/06/2022 R$ 100,00 R$ 18.146,63
513 Suellen Paulo Da Silva R$ 10.937,50 16/09/2021 R$ 90,19 R$ 16.657,46
514 Thalita Aparecida Figueira R$ 936,81 05/10/2021 R$ 100,00 R$ 1.300,11
515 Thalita Paulino R$ 19.522,27 24/06/2021 R$ 168,22 R$ 29.721,63
516 Thays Ribeiro Duarte R$ 1.444,99 06/12/2021 R$ 100,00 R$ 2.082,22
517 Thiago Gomes Da Silva R$ 7.000,00 24/06/2021 R$ 350,00 R$ 10.250,56
518 THIAGO HENRIQUE DE SOUZA R$ 5.824,38 05/10/2021 R$ 100,00 R$ 8.800,29
519 Thiago Sousa De Oliveira R$ 1.507,33 18/06/2021 R$ 75,37 R$ 2.207,28
520 Tiago De Almeida Barros R$ 10.000,00 04/01/2022 R$ 100,00 R$ 15.211,35
521 Tiago Flederico Camargo R$ 8.025,88 05/10/2021 R$ 100,00 R$ 12.180,87
522 Tiago Gouvea Pinto R$ 3.000,00 24/08/2021 R$ 150,00 R$ 4.394,33
523 TIAGO PIRES DA SILVA R$ 7.015,00 30/06/2021 R$ 350,75 R$ 10.272,53
524 Tiago Rodrigues De Oliveira R$ 24.685,41 09/08/2021 R$ 1.234,27 R$ 36.148,49
525 Tulio Cesar Borges Mantovan R$ 8.038,24 05/10/2021 R$ 100,00 R$ 12.199,83
526 Uilson Carvalho Barbosa R$ 6.153,87 30/06/2021 R$ 307,69 R$ 9.011,53
527 Urbano Antonio Quadros Bossle R$ 9.000,00 16/09/2021 R$ 450,00 R$ 13.179,30
528 Vagner Jose Damario R$ 8.750,00 19/10/2021 R$ 437,50 R$ 12.813,21
529 Vagner Tomazetti Faria  R$ 12.453,13 22/06/2021 R$ 622,66 R$ 18.235,94
530 Valdeci Andre Pavani  R$ 15.000,00 13/09/2021 R$ 750,00 R$ 21.965,50
531 Valdeci Anselmo De Oliveira R$ 8.343,94 11/08/2021 R$ 417,20 R$ 12.218,58
532 VALDECIR MICHELON R$ 8.917,67 11/10/2021 R$ 100,00 R$ 13.549,36
533 Valdemar Meireles Dos Santos  R$ 3.911,53 18/10/2021 R$ 100,00 R$ 5.865,97
534 Valdenei Da Silva R$ 3.865,44 30/08/2021 R$ 193,27 R$ 5.660,42
535 Valdir Martielo R$ 35.053,79 23/02/2022 R$ 100,00 R$ 53.660,13
536 VALERIA MARIA DE OLIVEIRA R$ 19.008,71 09/09/2021 R$ 950,43 R$ 27.835,72
537 Valeria Toti da Costa R$ 9.700,00 03/02/2022 R$ 100,00 R$ 14.752,36
538 Valmir Chaves De Camargo  R$ 458,43 11/10/2021 R$ 100,00 R$ 569,42
539 Valter Goncalves De Almeida R$ 20.000,00 06/08/2021 R$ 1.000,00 R$ 29.287,33
540 Valter Rodrigues De Sousa R$ 1.921,44 05/10/2021 R$ 100,00 R$ 2.810,06
541 Vanderlei Jose De Lima R$ 4.583,00 05/10/2021 R$ 100,00 R$ 6.901,45
542 VANDERLEI MOURA RIBEIRO R$ 8.600,00 28/01/2022 R$ 100,00 R$ 13.065,70
543 Vania De Souza Brizido R$ 6.861,00 05/10/2021 R$ 100,00 R$ 10.395,80
544 Vera Lucia Dos Santos  R$ 5.000,00 25/10/2021 R$ 100,00 R$ 7.536,28
545 Vicente Sanches Oporto R$ 2.955,18 08/09/2021 R$ 147,76 R$ 4.327,46
546 Vilmar Humberto Lodetti R$ 7.000,00 18/10/2021 R$ 100,00 R$ 10.605,36
547 Vinicius Correia Soares R$ 4.000,00 21/06/2021 R$ 200,00 R$ 5.857,47
548 Vitor Santini Marques R$ 10.000,00 18/10/2021 R$ 100,05 R$ 15.208,91
549 Vivian Ferreira Dos Santos R$ 7.938,81 07/10/2021 R$ 100,00 R$ 12.044,97
550 Viviane Dantas Cavalcante R$ 14.207,67 18/06/2021 R$ 710,38 R$ 20.805,24
551 Viviane De Fatima Silva R$ 4.348,00 21/06/2021 R$ 100,00 R$ 6.535,76
552 Viviane Maria Sabino Prete R$ 5.500,00 19/10/2021 R$ 100,00 R$ 8.302,52
553 Wagnes Leite Morais Bezerra R$ 2.001,58 10/03/2022 R$ 100,00 R$ 2.940,16
554 Waldir Lourenco Da Silva R$ 20.000,00 30/07/2021 R$ 2.000,00 R$ 27.892,02
555 WALTER NETO CANTO R$ 6.500,00 24/06/2021 R$ 325,00 R$ 9.518,38
556 Wanderlei Aparecido Craveiro R$ 4.242,13 17/08/2021 R$ 212,11 R$ 6.212,03
557 Washington Balduino R$ 18.484,71 18/10/2021 R$ 100,00 R$ 28.228,09
558 Washington Ulisses De Medeiros R$ 28.822,79 01/08/2022 R$ 100,01 R$ 44.103,89
559 Welligton Fernandes De Sa R$ 12.240,00 19/10/2021 R$ 100,00 R$ 18.645,32
560 Wellington Nogueira Silva R$ 806,57 18/10/2021 R$ 100,07 R$ 1.101,19
561 Wiliam Oliveira Rosa R$ 1.524,56 14/02/2022 R$ 100,00 R$ 2.206,82
562 Wilian Moreira De Farias R$ 3.487,33 05/10/2021 R$ 100,00 R$ 5.213,99
563 Willian Moraes Silva R$ 3.519,06 05/10/2021 R$ 100,00 R$ 5.268,79
564 Willians Alves De Araujo R$ 9.000,00 18/11/2021 R$ 100,00 R$ 13.675,69
565 WILSON GUILHERME CARDOSO SILVA R$ 13.767,00 11/08/2021 R$ 688,35 R$ 20.159,93
566 Wilson Roberto Nascimento Junior R$ 13.293,37 02/01/2023 R$ 185,94 R$ 20.138,26
567 WILTER VIEIRA R$ 14.000,00 05/10/2021 R$ 100,00 R$ 21.348,40

fls. 37984



568 Wilson Rodrigues Miranda dos Santos R$ 23.295,78 27/04/2023 R$ 100,00 R$ 35.633,88
569 Yuri Favero Leite R$ 30.000,00 22/07/2021 R$ 183,09 R$ 45.779,27

R$ 6.997.308,30 - R$ 150.635,35 R$ 10.534.444,47TOTAL

fls. 37985



 

 

Doc. 03 

fls. 37986



RECUPERANDA POLLUS FACILITIES
Categoria CLASSE I - SEM OPÇÃO

Taxa Deságio 0%

Termo inicial - Data do 
pedido RJ 21/05/2019
Termo Final 31/05/2024

Correção Monetária SELIC
Limitação 150 salários minimos

Nº RELAÇÃO DE CREDORES VL CRÉDITO DATA ENVIO DADOS TOTAL PAGTOS VL DEVIDO ATUALIZADO 10/2024
1 ADENILSON SANTOS FREIRE R$ 27.996,68 01/03/2023 R$ 100,00 R$ 42.847,60
2 Adriele Fernandes Goncalves R$ 9.379,41 25/07/2023 R$ 100,00 R$ 14.282,12
3 Alan Souza Pereira R$ 1.102,11 29/06/2023 R$ 100,00 R$ 1.580,26
4 Alessandro Maximo Goncalves R$ 9.369,25 20/10/2022 R$ 100,00 R$ 14.263,04
5 ALEXANDRE COSME DE OLIVEIRA R$ 1.918,12 29/11/2021 R$ 200,00 R$ 2.671,83
6 ALEXANDRE COSTA RIBEIRO DE MENDONCA R$ 1.868,03 28/07/2023 R$ 100,00 R$ 2.757,58
7 ALINE ALVES DE SOUZA R$ 4.650,29 24/01/2022 R$ 100,05 R$ 7.001,94
8 ALISON RODRIGO DA COSTA FERREIRA R$ 4.056,00 09/08/2021 R$ 100,00 R$ 6.087,67
9 ANA CRISTINA SILVA SANTOS R$ 13.500,00 19/05/2023 R$ 100,00 R$ 20.601,85
10 ANA MARCIA BARBOSA RAFAEL R$ 22.850,58 28/08/2023 R$ 100,00 R$ 34.954,18
11 ANA PAULA DA SILVA FREITAS R$ 7.540,73 19/05/2023 R$ 100,00 R$ 11.460,59
12 ANDERSON JESUS TEIXEIRA R$ 33.518,40 05/04/2023 R$ 100,00 R$ 51.320,91
13 Anderson Santos Borges R$ 2.569,18 27/07/2023 R$ 100,00 R$ 3.831,54
14 Andreza Dos Santos Ozorio R$ 2.573,36 02/06/2023 R$ 100,00 R$ 3.837,96
15 Angelica Pinheiro Alves R$ 4.012,07 24/04/2023 R$ 100,00 R$ 6.045,72
16 Antonio Amaro dos Santos R$ 11.511,63 28/04/2023 R$ 100,00 R$ 17.550,61
17 Antonio Carlos Aguiar dos Santos R$ 3.138,51 19/06/2023 R$ 100,00 R$ 4.705,20
18 Antonio Carlos Cadete D Andrade R$ 4.433,68 05/07/2023 R$ 100,00 R$ 6.692,69
19 Antonio Manoel De Souza R$ 497,49 15/05/2023 R$ 100,00 R$ 648,96
20 Aristeu Correa Ferreira R$ 24.673,38 24/02/2023 R$ 100,00 R$ 37.745,39
21 BRUNA DA COSTA ARCANJO R$ 6.670,34 15/02/2023 R$ 100,00 R$ 10.118,99
22 Bruno Antonio Oliveira Silva R$ 4.535,18 26/05/2023 R$ 100,00 R$ 6.848,45
23 CAMILA LOPES DE ALMEIDA R$ 1.459,23 10/03/2023 R$ 100,00 R$ 2.124,79
24 Carlos Alberto Da Silva R$ 493,59 25/05/2023 R$ 100,00 R$ 642,98
25 Carlos Jose De Oliveira R$ 17.493,49 28/06/2023 R$ 100,00 R$ 26.733,51
26 Carlos Roberto Pereira R$ 1.983,90 20/10/2022 R$ 100,00 R$ 2.929,92
27 CATIA SIMONE ARTEIRO R$ 1.747,79 23/02/2023 R$ 100,00 R$ 2.563,82
28 CELIO JOSE DA SILVA R$ 5.577,30 13/06/2022 R$ 100,00 R$ 8.427,24
29 CELUPA INDUSTRIAL CELULOSE E PAPEL GUAÍBA LTDA. R$ 8.952,28 11/05/2023 R$ 100,00 R$ 13.626,67
30 CESAR APARECIDO DE JESUS R$ 1.025,67 23/02/2023 R$ 100,00 R$ 1.457,01
31 Claudio de Almeida R$ 24.500,44 19/06/2023 R$ 100,00 R$ 37.485,96
32 CLAUDIO WEINGARTNER  R$ 7.151,78 19/09/2022 R$ 100,00 R$ 10.847,56
33 DANIELA FELIPE R$ 2.046,13 24/01/2022 R$ 100,03 R$ 3.005,77
34 DANIELA PEREIRA LIMA R$ 398,77 29/07/2022 R$ 100,00 R$ 486,07
35 DANIELLE CRISTINA DOS SANTOS R$ 1.869,52 20/10/2022 R$ 100,00 R$ 2.754,40
36 DELAMAR BILHALVA FUCHS R$ 17.241,22 23/02/2023 R$ 100,00 R$ 26.339,12
37 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SANTA CRUZ LTDA R$ 10.889,43 08/08/2023 R$ 100,00 R$ 16.599,31
38 Edinei Domingos Dos Santos R$ 7.110,95 24/04/2023 R$ 100,00 R$ 10.801,07
39 EDMILSON GOULART VARGAS R$ 7.466,29 07/02/2023 R$ 100,00 R$ 11.340,41
40 Edvan Feliciano Pereira R$ 3.721,10 25/04/2023 R$ 100,00 R$ 5.595,73
41 ELDSON ALEXANDRE DA SILVA BARBOSA R$ 7.488,66 11/10/2022 R$ 100,00 R$ 11.377,20
42 Erculano Pinheiro De Sousa Filho R$ 1.319,14 26/07/2023 R$ 100,00 R$ 1.913,30
43 Erick de Paula Brito R$ 23.280,00 28/04/2023 R$ 100,00 R$ 35.609,66
44 Fabiano De Jesus R$ 3.000,00 20/04/2023 R$ 100,00 R$ 4.489,17
45 FABIO ALEX BENETTI R$ 2.229,76 11/11/2021 R$ 200,00 R$ 3.150,05
46 FERNANDO VILA NOVA DOS SANTOS R$ 30.000,00 12/01/2023 R$ 100,00 R$ 45.919,31
47 Francisco de Assis da Silva Tavares R$ 6.203,90 09/06/2023 R$ 100,00 R$ 9.409,17
48 FRANCISCO JOEL MACHADO R$ 7.663,25 19/09/2022 R$ 100,00 R$ 11.632,43
49 Helinton Souza De Godoy R$ 8.567,69 20/10/2022 R$ 100,00 R$ 13.033,02
50 IZAIAS BENACCI JUNIOR R$ 9.295,28 26/06/2021 R$ 100,00 R$ 14.127,56
51 JANILSON PURIFICAÇÃO DOS SANTOS R$ 13.764,00 17/08/2023 R$ 100,00 R$ 21.010,45
52 Jarda Stefany Rodrigues Ribeiro R$ 35.618,16 28/08/2023 R$ 100,00 R$ 54.546,56
53 Jeison De Sousa Brazil R$ 2.500,00 28/04/2023 R$ 100,00 R$ 3.721,90
54 JENIFER SANTOSCARVALHO DE ABREU R$ 12.553,34 23/03/2022 R$ 100,00 R$ 19.132,26
55 Joao Batista Pereira Cordeiro R$ 5.107,49 19/09/2022 R$ 100,00 R$ 7.710,51
56 JOÃO PAULO BATISTA DA ROCHA R$ 98.362,82 14/08/2023 R$ 100,00 R$ 150.830,82
57 JOSE APARECIDO ARCANJO DOS SANTOS R$ 20.112,72 09/08/2021 R$ 200,01 R$ 30.592,18
58 JOSE LEANDRO FREITAS DE ALMEIDA R$ 4.000,00 31/05/2022 R$ 100,00 R$ 6.006,81
59 Jose Vorlei Erkmann R$ 2.553,96 19/09/2022 R$ 100,00 R$ 3.792,02
60 Joyce Caroline Marin R$ 7.536,67 19/05/2023 R$ 100,00 R$ 11.450,87
61 Leandro Diogo R$ 16.062,25 31/08/2023 R$ 100,00 R$ 24.537,21
62 Leandro Nunes Nobre R$ 23.826,71 09/05/2023 R$ 100,00 R$ 36.448,61
63 Leonardo Vieira de Avila R$ 7.265,75 09/06/2023 R$ 100,00 R$ 11.038,62
64 Leunaide Alves Damascena Pereira R$ 9.122,66 03/07/2023 R$ 100,00 R$ 13.888,13
65 Loreno Schiavon R$ 12.559,39 13/06/2023 R$ 100,00 R$ 19.163,91
66 Luciane Freitas Da Costa R$ 4.132,31 26/07/2023 R$ 100,00 R$ 6.230,23
67 LUIS HENRIQUE SILVEIRA R$ 3.977,00 23/02/2023 R$ 100,00 R$ 5.985,95
68 LUIZ ALBERTO DE OLIVEIRA DOS SANTOS R$ 30.934,02 21/06/2023 R$ 100,00 R$ 47.358,55
69 Marcio Aparecido De Andrade R$ 1.622,89 20/10/2022 R$ 100,00 R$ 2.375,94
70 MARCOS ALVES DO CARMO R$ 14.001,58 08/05/2023 R$ 100,00 R$ 21.371,54
71 Marcos Antonio Ribeiro Novaes R$ 860,27 24/04/2023 R$ 100,00 R$ 1.205,66
72 Marcos Aurelio Da Silva R$ 14.685,01 16/11/2022 R$ 100,00 R$ 22.414,03
73 Marcos Da Silva Ferreira R$ 2.000,00 09/08/2021 R$ 200,03 R$ 2.797,44
74 Maria Ana Lourenco Rocha R$ 3.000,00 09/08/2023 R$ 100,00 R$ 4.492,65
75 MARIA APARECIDA ROSA FERREIRA R$ 33.203,62 28/08/2023 R$ 100,00 R$ 50.841,35
76 Maria Aparecida Soares Da Silva R$ 11.330,00 10/04/2023 R$ 100,00 R$ 17.271,89
77 Maria Ferreira da Silva R$ 17.360,06 24/01/2022 R$ 100,02 R$ 26.505,64
78 MARILDA APARECIDA GONÇALVES R$ 7.978,20 24/02/2023 R$ 100,00 R$ 12.125,95
79 Marinalva Franscisca Coutinho R$ 10.908,82 10/04/2023 R$ 100,00 R$ 16.625,58
80 MARLUCE GOMES DE ANDRADE R$ 8.000,00 28/08/2023 R$ 100,00 R$ 12.165,36

fls. 37987



81 Mirailton Passos Dos Santos R$ 2.705,79 28/07/2023 R$ 100,00 R$ 4.041,18
82 Nazima E Kakazu Sociedade De Advogados R$ 18.276,19 26/05/2023 R$ 100,00 R$ 27.931,11
83 Nilda De Fátima Nogueira Da Silva R$ 22.500,00 27/01/2023 R$ 100,00 R$ 34.395,82
84 Osmar Zeferino Dos Santos R$ 10.000,00 09/05/2023 R$ 100,00 R$ 15.230,96
85 PAMELA FERREIRA DA SILVA INACIO R$ 6.119,87 31/05/2022 R$ 100,02 R$ 9.259,81
86 Paulo Pinheiro Costa R$ 7.345,36 28/04/2023 R$ 100,00 R$ 11.157,30
87 Raabe Sena De Oliveira R$ 2.040,37 31/05/2022 R$ 100,04 R$ 2.999,63
88 Raiane Costa Lima R$ 6.116,33 23/06/2023 R$ 100,00 R$ 9.276,77
89 Reginaldo Jose Francisco R$ 3.387,10 09/08/2021 R$ 200,07 R$ 4.925,94
90 Renato Ferreira Ricarte R$ 2.115,45 20/11/2022 R$ 100,00 R$ 3.125,52
91 RICARDO THOMAS LINO DA SILVA R$ 9.938,47 09/06/2022 R$ 100,00 R$ 15.119,64
92 Rodolfo Freire Rabelo R$ 3.000,00 02/08/2023 R$ 100,00 R$ 4.494,63
93 RODRIGO ROMOALDO CARVALHO VILVERT R$ 1.021,04 19/09/2022 R$ 100,00 R$ 1.439,69
94 Rogelio De Araujo Sousa R$ 4.381,96 30/06/2023 R$ 100,00 R$ 6.613,33
95 ROSELI FERREIRA DE LIMA R$ 14.886,16 10/05/2023 R$ 100,00 R$ 22.728,97
96 Roselita De Oliveira Alves R$ 3.966,73 06/07/2023 R$ 100,00 R$ 5.976,14
97 Sandro Jose Bridarolli R$ 3.064,03 19/09/2022 R$ 100,00 R$ 4.574,74
98 SERGIO BUCCIO R$ 7.151,78 19/09/2022 R$ 100,00 R$ 10.847,56
99 SERGIO GONSALVES DE ABREU R$ 21.439,70 21/01/2022 R$ 100,00 R$ 32.767,42
100 Silvia de Jesus da Silva Souza R$ 9.753,60 03/04/2023 R$ 100,00 R$ 14.852,84

101 SINDICATO EMPREGADOS VIG E SEG PRIVADA DE FLORIANOPOLIS R$ 19.605,29 09/06/2023 R$ 100,00 R$ 29.974,15
102 SINVALDO ROCHA DE OLIVEIRA R$ 1.265,25 07/12/2022 R$ 100,00 R$ 1.820,86
103 Suzi Dos Santos Bezerra R$ 7.536,67 19/05/2023 R$ 100,00 R$ 11.450,87
104 Valdomiro Souza De Jesus R$ 7.665,00 31/05/2022 R$ 100,05 R$ 11.630,84
105 VILMA TEODORO VIEIRA R$ 5.679,54 22/11/2021 R$ 100,00 R$ 8.592,29
106 VINICIUS FERNANDO DE OLIVEIRA SIMÕES R$ 5.012,84 20/10/2022 R$ 100,00 R$ 7.577,95
107 WAGNER DA SILVA R$ 24.637,35 24/01/2022 R$ 200,00 R$ 37.549,77
108 WALTER SENA SILVA R$ 1.609,86 08/09/2022 R$ 100,00 R$ 2.347,20
109 WILSON KANISK DE SOUZA R$ 149.700,00 05/07/2023 R$ 100,00 R$ 229.610,83

R$ 1.239.402,41 - R$ 11.500,32 R$ 1.888.229,69TOTAL

fls. 37988


